
Diário   Oficial Página 8   14 de Fevereiro de 2024 Nº 28.681
<#E.G.B#1542295#8#1546083>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 028/2024/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta 
no Processo nº SES-PRO-2023/75297, resolve autorizar, a  cessão de 
SAVIA FEBRONIO DE SOUZA GARCIA, Profissional Técnica de Nível 
Médio em Serviços de Saúde do SUS, Matrícula Funcional nº 94808/03, 
lotada na Secretaria de Estado de Saúde - SES, para exercer suas funções 
na Prefeitura Municipal de Pedra Preta - MT, pelo período de 2 anos a 
partir do 1º dia útil após a publicação, nos termos do artigo 119 da Lei 
Complementar nº 04/1990, do artigo 1° da Lei Complementar n° 265/2006, 
artigo 72, § 1º da Lei Complementar nº 441/2011 e Decreto nº 691/2020, 
com ônus para o órgão de origem.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 24 de janeiro de 2024.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1542295#8#1546083/>

Protocolo 1542295
<#E.G.B#1542299#8#1546087>

   ATO ADMINISTRATIVO Nº 33/2024/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que 
consta no Processo nº SECITECI-PRO-2024/00042, resolve, para fim 
de regularização funcional, prorrogar o Ato Administrativo nº 056/2023/
SEPLAG, publicado no Diário Oficial do Estado de 03/03/2023, que trata 
da cessão de NEIVA TEREZINHA DE COL, Técnica Administrativa 
Educacional, Matrícula Funcional nº 47111/7, lotada na  Secretaria  de  
Estado  de  Ciência,  Tecnologia  e  Inovação  - SECITECI, para exercer 
suas funções no Prefeitura  Municipal  de  Rondonópolis  - MT,  pelo 
período de 03 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024, nos 
termos do artigo 1° da Lei Complementar n° 265/2006, artigo 119 da Lei 
Complementar nº 04/1990 e Decreto nº 691/2020, com ônus para o órgão 
cessionário, mediante reembolso da remuneração e dos encargos sociais 
ao órgão cedente.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 26 de janeiro de 2024.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1542299#8#1546087/>

Protocolo 1542299
<#E.G.B#1542303#8#1546094>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 39/2024/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta no 
Processo nº DETRAN-PRO-2024/01547, resolve, para fim de regularização 
funcional, autorizar a 3ª prorrogação do Ato Administrativo nº1156/2021/
SEPLAG, publicado no Diário Oficial do Estado de 13/09/2021, que trata 
da  cessão por requisição eleitoral de EDNILSON DE SOUZA MATOS, 
Agente do Serviço de Trânsito, Matrícula Funcional nº 120382/008, lotado 
no  Departamento Estadual de Trânsito de Mato Grosso - DETRAN, para 
exercer suas funções no Tribunal Regional Eleitoral - 17ª Zona Eleitoral - 
Arenápolis -MT, pelo período de 22 de outubro de 2023 a 21 de outubro 
de 2024, com ônus para o órgão de origem, nos termos do artigo 365 da 
Lei Federal nº 4.737/1965, Lei Federal nº 6.999/1982, Lei nº 9.504/1997, 
Resolução TSE nº 23.523/2017, Resolução TRE-MT nº 611/2009, e Decreto 
nº 691/2020.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 02 de fevereiro de 2024.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1542303#8#1546094/>

Protocolo 1542303

<#E.G.B#1542314#8#1546103>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 377/SEPLAG/2024

A Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas ,Desenvolvimento e 
Relações de Trabalho da Secretaria de Estado de Planejamento e 
Gestão, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no art. 
3º, inciso II, da Lei Complementar nº 239, de 28.12.2005; considerando a 
Portaria nº 084/2020/SEPLAG publicada no Diário Oficial do Estado de 17 
de setembro de 2020; considerando o disposto na Lei nº 8.515 , de 30 de 
junho de 2006, ALTERADA PELAS LEIS: Lei nº 8.975 de 18 de novembro 
de 2008; Lei nº 9.116, de 28 de abril de 2009; Lei nº 10.083 de 07 de abril 
de 2014 e Lei nº 10.206 de 18 de dezembro de 2014; considerando ainda 
a necessidade de retificação dos atos de progressão funcional, visando a 
Conformidade dos Manifestação Técnica n.º 03980/2023/GCVF/SEPLAG  
juntada no  Processo nº SEMA-PRO-2023/35070,  do(a) servidor(a) - 
CERILO RAMOS DA SILVA NETO, Matrícula n°. 80440/001 - Cargo: 
AGENTE DE MEIO AMBIENTE, lotado na SECRETARIA DE ESTADO DO 
MEIO AMBIENTE - SEMA, resolve:

Art. 1º RETIFICAR, Progressão vertical -PV em nível 03, Decreto nº 
4.097, publicado no DOE de 05/10/2004, relacionado ao efeito funcional.

Onde-se-Lê:  20/07/2004
Leia-se: 01/08/2003
Art 2º RETIFICAR, Progressão Vertical - PV em NÍVEL 04, Ato 

Administrativo nº 1544/SAD/2006, publicado no DOE de 26/09/2006, 
relacionado ao efeito funcional.

Onde-se-Lê:  10/07/2006
Leia-se: 01/08/2006

Art 3º RETIFICAR, Progressão Vertical - PV em NÍVEL 05, Ato Administrativo 
nº 1450/SAD/2009, publicado no DOE de 13/08/2009, relacionado ao efeito 
funcional.

Onde-se-Lê:  30/06/2009
Leia-se: 01/08/2009
Art 4º Este Ato Administrativo entra em vigor na data de sua publicação.

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão, em Cuiabá, 06 de fevereiro 
de 2024.

Original Assinado
Lidiane Patrícia Ferreira e Silva Leite

Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas, Desenvolvimento e Relações 
de Trabalho
SEPLAG/MT

<#E.G.B#1542314#8#1546103/>

Protocolo 1542314
<#E.G.B#1542326#8#1546117>

ATO ADMINISTRATIVO Nº 037/2024/SEPLAG

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso de suas atribuições legais e considerando o que consta no 
Processo nº SEPLAG-PRO-2024/00663, resolve, para fim de regularização 
funcional, cessar os efeitos, a partir de 01 de janeiro de 2024, do Ato 
Administrativo nº 097/2023/SEPLAG, publicado no Diário Oficial do Estado 
de 28/03/2023, que autorizou a designação de ADRIANO GONCALO DE 
MORAES, Analista Administrativo, Matrícula Funcional nº 246104/001, 
lotado na Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, para 
exercer as suas funções na Prefeitura Municipal de Cuiabá - Secretaria 
Municipal de Saúde em virtude de Intervenção.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 01 de fevereiro de 2024.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS

Secretário de Estado de Planejamento e Gestão
<#E.G.B#1542326#8#1546117/>

Protocolo 1542326
<#E.G.B#1542357#8#1546146>

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2018/ SEJUDH/ 01 DE AGOSTO DE 
2018.

Edital n º 07 - SEJUDH/MT DE RETIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL 
EM CUMPRIMENTO À DETERMINAÇÃO JUDICIAL

O Secretário de Estado de Planejamento e Gestão e o Secretário de 
Estado de Segurança Pública e, no uso de suas atribuições legais, e 
em cumprimento das normas previstas no artigo 37, inciso I, II e VIII da 
Constituição Federal de 05 de outubro de 1988, e no Decreto Estadual 
5.356 de 25 de outubro de 2002, torna pública a retificação do resultado 
final do Certame, em cumprimento à determinação judicial processo nº: 
1006899-27.2019.8.11.0041, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO SEPARADO POR 
CARGO/PERFIL E LOTAÇÃO
S02 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO - MASCULINO / 
Cuiabá
1º; 1629506; KIM JULIANO DOS SANTOS MACHADO; 102,7/ 2º; 1524860; 
IURI BODNAR; 102,4/ 3º; 1041690; THIAGO AUGUSTO AQUINO TAQUES; 
100,6/ 4º; 1004026; KENNETY DA SILVA MIRANDA; 100,2/ 5º; 1647067; 
VILSON PEDROSO BOTELHO; 99,5/ 6º; 1029630; LUIZ EDUARDO 
CUNHA DE ARAÚJO; 99,1/ 7º; 1636898; GUILHERME DE QUEIROZ 
GALVAO; 99/ 8º; 1637584; RAFAEL OLIMPIO DA SILVA; 98/ 9º; 1704958; 
WILLIAN DA SILVA COSTA; 97,3/ 10º; 1584146; DIEGO ROBERTO PINTO 
DA COSTA; 96,6/ 11º; 1636588; JOSÉ LUIZ PREZOTTO JR; 95,5/ 12º; 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c0942e48



Página 9   14 de Fevereiro de 2024 Nº 28.681Diário   Oficial
1510240; DANIEL FURLANI BERNARDINELLI; 93,4/ 13º; 1011502; 
RENATO MATSUOKA ADAMA; 92,4/ 14º; 1533380; DEUSDENY PEREIRA 
DO NASCIMENTO; 92,1/ 15º; 1651455; FERNANDO FERREIRA 
ALENCAR; 92/ 16º; 1644300; MARCKELL PETRICK CHAVES; 91,5/ 17º; 
1548310; FABIO LEVY MARTINUCI; 90,6/ 18º; 1558188; ROGERIO 
BORGES DOS SANTOS; 90,3/ 19º; 1526138; CARLOS HENRIQUE 
SOUZA E SILVA; 90,3/ 20º; 1578464; DIEGO GUSTAVO MOREIRA DE 
FREITAS; 90/ 21º; 1024574; JOAQUIM SOUSA RIBEIRO; 90/ 22º; 1006428; 
RAPHAEL EGUES RANZANI; 89,7/ 23º; 1661094; WELTON CARLOS 
ASSIS DE SANTANA; 89,5/ 24º; 1596462; DJEYMISSON AMANCIO DA 
SILVA; 89,1/ 25º; 1682377; WILLIAM WANDER DA SILVA AYRES; 89/ 26º; 
1658786; ALEXANDRE MIYAGAWA DE BARROS; 89/ 27º; 1644165; 
DOUGLAS VENICIO ANTUNES NONNEMACHER; 89/ 28º; 1665944; 
ANDERLISON AKERLEY DA SILVA; 89/ 29º; 1526642; MAURI RAMOS DE 
ALMEIDA JUNIOR; 88,9/ 30º; 1672827; ROBERTO SEGANFREDO 
RODRIGUES; 88/ 31º; 1631187; SIZENANDO GONÇALVES FARIAS 
JÚNIOR; 88/ 32º; 1517309; RONNYER DE ALMEIDA ROCHA; 87,8/ 33º; 
1692356; AROLDO FERREIRA RODRIGUES JUNIOR; 87,5/ 34º; 1513435; 
CHARLES EDUARDO FAGOTI DE MENEZES; 87,4/ 35º; 1023470; DIOGO 
CEZAR DE AZEVEDO; 87,4/ 36º; 1692895; ERIC MOREIRA BARBOSA; 
87/ 37º; 1593242; THIAGO AUGUSTO ROSA OKDE; 87/ 38º; 1027590; 
KELFRANK FERREIRA DA SILVA; 87/ 39º; 1610520; MAURICIO 
TEODORO JUNIOR; 86,5/ 40º; 1569929; WASHINGTON LUIZ LIMA 
DUTRA; 86,5/ 41º; 1686496; FELIPPE PEDRO EUGENIO RODRIGUES; 
86,5/ 42º; 1677101; DANIS CLEI FERREIRA DE ALMEIDA; 86,5/ 43º; 
1698125; GABRIEL FRANÇA LIMA; 86,3/ 44º; 1613936; CLAUDIO 
HENRIQUE CORREA SILVEIRA; 86/ 45º; 1630032; FLÁVIO OULIVEIRA 
DE SOUZA; 85,6/ 46º; 1511262; EVERSON RODRIGO JANUARIO COSTA; 
85,5/ 47º; 1662007; ADÔNIS SIQUEIRA DE OLIVEIRA; 85/ 48º; 1657194; 
JOBSON PIMENTEL; 84,5/ 49º; 1683900; ANDRE LUIZ OLIVEIRA; 84,5/ 
50º; 1600435; FELIPE MALACO ALENCASTRO; 84,5/ 51º; 1505610; 
NELSON NEDS PEDRO MARTINS; 84,2/ 52º; 1581040; ELIZEU ANTONIO 
CORDEIRO; 84,1/ 53º; 1625675; ELI PEDROZO DO NASCIMENTO 
JUNIOR; 84/ 54º; 1011677; IGOR MOREIRA DOS SANTOS; 83,5/ 55º; 
1673963; WALDIR VICTOR DE BARROS; 83,5/ 56º; 1646583; 
RONEPETERSON SANTOS DA SILVA; 83,5/ 57º; 1029495; ELIUDE 
ALVES GONCALVES DA COSTA; 83,5/ 58º; 1673955; ANTÔNIO 
GEOVANE DE ARAÚJO DA SILVA; 83,5/ 59º; 1645528; LUCAS 
GUILHERME COSTA FERNANDES; 83,5/ 60º; 1554069; MARCIO 
ROGERIO SANTANA; 83,5/ 61º; 1037854; JONATHAN CRYSTHYAN DA 
SILVA; 83,1/ 62º; 1666924; CARLOS MENDES DA SILVA; 82,5/ 63º; 
1674242; HELDER ALLAN DE MAGALHÃES CAMPOS; 82,5/ 64º; 1687093; 
PAULO GUSTAVO OLIVEIRA MARTINS; 82,5/ 65º; 1702637; ELITO DA 
SILVA MARQUES; 82,5/ 66º; 1680374; JONISON SILVA CRAVEIRO; 82,5/ 
67º; 1049453; PAULO CESAR ARANTES SERAFIM; 82,4/ 68º; 1542826; 
GEISON LUIZ ASCARI MORAES; 82/ 69º; 1630512; ANTONIO BARACAT 
RONDON; 82/ 70º; 1616226; EMANUEL APARECIDO DA SILVA; 82/ 71º; 
1661760; JEAN BARBOSA NOGUEIRA; 82/ 72º; 1035614; LEANDRO 
MATOS; 81,6/ 73º; 1644076; ANTONIEL SANTOS DA SILVA (SUB 
JUDICE); 81,6/ 74º; 1689185; VITOR SILVA SOUSA; 81,5/ 75º; 1654276; 
VITOR MATEUS DE CAMPOS SILVA; 81,5/ 76º; 1643231; ADEILTON 
CESAR DOS SANTOS; 81,5/ 77º; 1536842; CARLOS EDUARDO DA 
SILVA DE ALBUQUERQUE MOREIRA; 81,3/ 78º; 1689738; MARCUS 
VINICIUS BERVANGER DE MIRANDA; 81/ 79º; 1687573; JOSE 
GONÇALVES DA SILVA; 81/ 80º; 1683330; DAVID FELIX DA SILVA; 81/ 
81º; 1671758; MARIONEY SEBASTIÃO DA SILVA; 81/ 82º; 1682180; 
ÉRICK ROCHA SAID; 81/ 83º; 1576160; JOSE CARLOS RAMOS; 80,5/ 
84º; 1657054; JOÃO LUIZ VALENTE ALVES; 80,5/ 85º; 1057294; LUAN 
BATISTA SAMPAIO; 80,4/ 86º; 1012339; JOSÉ ROBERTO DE AMORIM 
JÚNIOR; 80,2/ 87º; 1007815; JUDICLEYDSON ALCÂNTARA DA 
CONCEIÇÃO; 80/ 88º; 1639250; PAULO CESAR DE FREITAS; 80/ 89º; 
1003283; PEDRO SILVÉRIO XAVIER PEREIRA; 79,9/ 90º; 1670662; 
EGIDIO DA PAIXÃO PEREIRA JÚNIOR; 79,8/ 91º; 1551876; GUILHERME 
AUGUSTO DA SILVA; 79,8/ 92º; 1643118; JUCIMAR TEIXEIRA DE 
REZENDE (SUB JUDICE); 79,8/ 93º; 1673831; LEUTON PEREIRA DOS 
SANTOS; 79,5/ 94º; 1692720; LINIKER VICTOR VAZ DA SSILVA; 79,5/ 
95º; 1009770; KEYVE AUGUSTO DA SILVA MENEZES; 79,4/ 96º; 
1672274; TERGIO ALCINDO DA SILVA; 79,2/ 97º; 1698923; TIAGO 
RODRIGUES DE AMORIM DE SOUZA; 79/ 98º; 1509136; WELLINGTON 
LUIZ DE OLIVEIRA; 79/ 99º; 1646095; FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS; 
79/ 100º; 1003925; LUIS FELIPE DA SILVA OLIVEIRA; 79/ 101º; 1633562; 
NELSON MITSUO HOSI JUNIOR; 79/ 102º; 1509179; GIDEONI PEREIRA 
DA SILVA; 79/ 103º; 1000632; FRANK MORENO MARTINS; 78,9/ 104º; 
1500392; ICARO SERGIO MAGALHÃES ROCHA; 78,7/ 105º; 1646370; 
PEDRO SILVIO BUENO; 78,5/ 106º; 1667211; NELSON THIAGO COELHO 
BUENO; 78,5/ 107º; 1650890; KLEYBER RICARD MORENO SILVA; 78,5/ 
108º; 1567195; THIAGO JORTE DE OLIVEIRA; 78,2/ 109º; 1664620; 
JOSIVALDO SEBASTIAO DA SILVA; 78/ 110º; 1672045; ATILA FERNANDO 

COSTA DA CUNHA; 78/ 111º; 1021699; JONATHANN CARLOS DA SILVA; 
78/ 112º; 1014676; RONE SILVA DO NASCIMENTO; 77,8/ 113º; 1673866; 
HELTON ALBUEIS SANTIAGO; 77,6/ 114º; 1026054; PAULO HENRIQUE 
CINTRA DA SILVA; 77,5/ 115º; 1677942; ADRIEL NUNES ROSA; 77,5/ 
116º; 1001710; JOSIEL FERREIRA SILVA; 77,5/ 117º; 1658395; SILVIO 
SANTIAGO JUNIOR; 77,5/ 118º; 1671707; JEDERSON MIRANDA 
ARRUDA; 77,5/ 119º; 1629808; RAFAEL DE OLIVEIRA; 77,5/ 120º; 
1056239; CLEONIZIO DE LIMA; 77,5/ 121º; 1642243; ROBSON 
RODRIGUES DE OLIVEIRA; 77,5/ 122º; 1041886; MANOEL VITOR 
TAVARES DA SILVA CORREIA; 77,1/ 123º; 1651072; DANIEL HENRIQUE 
SALES DA SILVA; 77,1/ 124º; 1646206; ADALBERTO MARTINS 
PORCIONATO; 77/ 125º; 1691260; JACKSON VILELA DUARTE; 77/ 126º; 
1611941; GEORLIS MARLONNE SANTOS DE CARVALHO; 77/ 127º; 
1605941; LUIZ ORLANDO DOS SANTOS; 77/ 128º; 1583468; ALEXANDRE 
MARCELLO ALMADA DA SILVA; 76,9/ 129º; 1629220; HONORATHO 
DUARTE LIMA; 76,5/ 130º; 1631578; EVANILDO LEMES SANTANA; 76,5/ 
131º; 1656210; CLAUDIO RODRIGUES NETO; 76,5/ 132º; 1655159; 
GONÇALO SILVERIO DOS SANTOS FILHO; 76,5/ 133º; 1542567; 
ERISSON HARIEL DA SILVA; 76,3/ 134º; 1048040; RODRIGO PEREIRA 
DE ARRUDA RODRIGUES; 76,1/ 135º; 1524801; ALEXSANDRO 
OLIVEIRA DE ALMEIDA; 76/ 136º; 1682415; MARCELL HENRIQUE 
RUCHITINICA; 76/ 137º; 1646702; GEAN ROGER PINCERATO ALONSO; 
76/ 138º; 1571842; VINICIUS MIRANDA FERREIRA; 76/ 139º; 1005120; 
MARLON CÉSAR FIGUEIREDO DA SILVA; 76/ 140º; 1545736; JEOVANI 
JESUS DE SENAS; 75,8/ 141º; 1592025; PETTERSON SOARES LEITE; 
75,6/ 142º; 1522043; ANDERSON CLEYTON LEMES NUNES; 75,3/ 143º; 
1001108; ADRIANO NOGUEIRA DOS SANTOS; 75,1/ 144º; 1547020; 
HOFINEIAS ALVES RAMALHO; 75,1/ 145º; 1634380; RENATO AMARAL 
DE SOUZA; 75/ 146º; 1657119; MARCIO LUIS NEVES; 75/ 147º; 1615920; 
WELINGTON RICARDO DE OLIVEIRA; 75/ 148º; 1645048; REGEMILDO 
FRANCISCO CARDOSO; 74,9/ 149º; 1670425; DILSON LIDIO DA SILVA; 
74,7/ 150º; 1641344; LUIZ SANTANA CORREA; 74,6/ 151º; 1550012; 
RONALDO ALVES DA SILVA; 74,6/ 152º; 1675877; MARCIO PAULO 
FILIPIN SIMOES; 74,5/ 153º; 1686933; MARCELO DE SIQUEIRA LUZ; 
74,5/ 154º; 1612352; ARYEL MARTINS MOREIRA; 74,5/ 155º; 1678990; 
DAVID PAULA MORAES; 74,5/ 156º; 1648705; EDELSON GONÇALVES 
DUARTE; 74,5/ 157º; 1055160; MAURICIO DA SILVA OLIVEIRA; 74,4/ 
158º; 1599593; ANDRÉ FRANCO DE ALMEIDA; 74,4/ 159º; 1538632; 
PABLO HENRIQUE DE OLIVEIRA CRUZ; 74,2/ 160º; 1693476; RAFAEL 
FONTES MOREIRA; 74/ 161º; 1673122; AVANILSON RODRIGUES 
SANTOS; 74/ 162º; 1672223; THIAGO AUGUSTO SILVA CHAVES; 74/ 
163º; 1640895; GUSTAVO VIANA SAMINEZ SILVA; 74/ 164º; 1061399; 
DIOGO CALLORI; 74/ 165º; 1565044; ANANIAS ALVES DE SOUZA; 73,9/ 
166º; 1530666; MARCOS FREITAS DE ALMEIDA; 73,9/ 167º; 1518984; 
ETSON ITEN; 73,8/ 168º; 1523201; FILIPE MOTA LORENÇON CAUDURO; 
73,8/ 169º; 1000837; WESLEY FERNANDO RAMOS TOMAS; 73,6/ 170º; 
1646036; GEOVANY ANTONIO CORREA DA CRUZ; 73,5/ 171º; 1692860; 
WEVERTON SOUZA AMORIM; 73,5/ 172º; 1685350; ANDRÉ LUIS 
AUGUSTO MARTINS; 73,5/ 173º; 1021443; LEONARDO FERREIRA 
GONÇALVES DE ARRUDA; 73/ 174º; 1607030; JONAS ALEXANDRE 
FELFILI; 73/ 175º; 1019023; RICARDO AUGUSTO DALL ACQUA; 72,9/ 
176º; 1045431; RAPHAEL MARIANO DOS SANTOS; 72,9/ 177º; 1563505; 
WELITON ROCHA DOS SANTOS; 72,8/ 178º; 1024264; FÁBIO DA SILVA 
FRAGOSO; 72,8/ 179º; 1531905; DANILO MANFRIN DUARTE BEZERRA; 
72,7/ 180º; 1673130; BRUNO ALVES VIEIRA; 72,5/ 181º; 1626469; KAYRO 
BARROS GOMES; 72,4/ 182º; 1575813; ADENILSON DOS SANTOS 
JESUS; 72,2/ 183º; 1571010; FLAVIO SILVA MARQUES; 72,1/ 184º; 
1650300; ROSEAN DIAS DOS SANTOS; 72/ 185º; 1619985; MARCIO 
GONÇALVES DE QUEIROZ; 72/ 186º; 1687425; JOSE CARLOS SILVA 
DO CARMO; 72/ 187º; 1557386; ALEX DE ALMEIDA RIBAS; 72/ 188º; 
1568680; JERIEL ROSA DOS SANTOS; 71,6/ 189º; 1608991; PAULO 
VICTOR RAMOS SANTOS DE ARRUDA; 71,5/ 190º; 1633961; LUIZ 
ANTONIO DE OLIVEIRA LEITE; 71,5/ 191º; 1661566; GONÇALO 
SEBASTIAO DE FIGUEIREDO; 71,5/ 192º; 1507796; LUCAS MARTINS 
TEODORO; 71,5/ 193º; 1689967; ROBSON OLIVEIRA LIMA; 71,5/ 194º; 
1636235; MAURICIO ROCHA FRADES; 71,5/ 195º; 1619535; JHONATHAN 
KETTERMANN FREITAS; 71,5/ 196º; 1667386; VALDEVINO INOCENCIO 
DA SILVA; 71,5/ 197º; 1693212; WELLINGTON FERNANDES DA SILVA 
CARDOZO; 71/ 198º; 1617656; HENZO BERTOLINE TEODORO; 70,9/ 
199º; 1698869; AURELIO WILLY PEIXOTO CAVALCANTI; 70,8/ 200º; 
1542494; EDUARDO MARTHA DE MENEZES; 70,7/ 201º; 1032917; 
BRUNO LUIZ RESENDE NOGA; 70,6/ 202º; 1650866; RAFAEL LUCIO 
GOMES DE OLIVEIRA; 70,5/ 203º; 1659820; LEONARDO MENDES 
PEREIRA; 70,5/ 204º; 1563548; FABIANO DE SOUZA FERREIRA; 70,5/ 
205º; 1629280; CARLOS EDUARDO DE MIRANDA COENE (SUB JUDICE); 
70,3/ 206º; 1686771; LUCIANO GUIRRA DE CARVALHO; 70/ 207º; 
1688243; THALES VINICIUS DE SOUZA GRIGGI E SILVA; 70/ 208º; 
1578537; CHARLES BASTOS DA SILVA; 69,7/ 209º; 1645234; JURANDIR 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c0942e48



Diário   Oficial Página 10   14 de Fevereiro de 2024 Nº 28.681
RODRIGUES BENTO; 69,5/ 210º; 1587307; JOSAFAT DE OLIVEIRA 
RAMOS JUNIOR; 69,4/ 211º; 1560174; RODNEI DA CUNHA CAMARGO; 
69,2/ 212º; 1028561; CARLOS HENRIQUE TEIXEIRA AGOSTINHO DE 
JESUS; 69/ 213º; 1649086; JOSÉ MERCINO RESPLANDE DE CARVALHO 
(SUB JUDICE); 68,5/ 214º; 1523155; LUIS CARLOS DE OLIVEIRA; 68,5/ 
215º; 1671782; AMILTON APARECIDO MOREIRA; 68,5/ 216º; 1540858; 
EDEVALDO SILVA DE MORAES; 68,2/ 217º; 1555278; TÁSSIO DE 
CERQUEIRA BORGES; 68/ 218º; 1673998; JOSE ROBERTO DELGADO 
FILHO; 68/ 219º; 1019589; WHELLERGTON RENATO MENDONÇA; 68/ 
220º; 1615050; EVERTON LEONAR DA SILVA; 68/ 221º; 1677969; 
LUCIVAL LEMOS DA CUNHA; 68/ 222º; 1598708; WASHINGTON LUIZ 
XAVIER DOS SANTOS ROCHA; 68/ 223º; 1027581; HILTON ALVES DA 
SILVA OLIVEIRA; 67,9/ 224º; 1579460; NELSON RODRIGO AMORIM 
MOREIRA; 67,8/ 225º; 1038710; FABRICIO FERREIRA DE LIMA; 67,2/ 
226º; 1676741; JOÃO LEOPOLDO AMARAL MARQUETTI SOUZA; 67/ 
227º; 1682660; RAFAEL FILIPE FOGO DE OLIVEIRA; 67/ 228º; 1624687; 
JOSE ANTONIO DA SILVA LIMA; 67/ 229º; 1676849; MOISES MARTINS; 
67/ 230º; 1591967; MAGNO DA COSTA MARTINS; 66,6/ 231º; 1040405; 
RENAN REIS OLIVA; 66,6/ 232º; 1576470; JHONY HENRIQUE SIMOES 
DE MORAIS; 66,5/ 233º; 1610414; JOCELINO RAMOS DE ARRUDA; 66,5/ 
234º; 1570609; FRANCISCO RODRIGUES DOS SANTOS; 66,4/ 235º; 
1015451; FERNANDO GOMIDES PEREIRA; 66,3/ 236º; 1609955; ÉDER 
BARROS DE SOUZA; 66/ 237º; 1555855; CLEUUERBERTON PEREIRA 
XAVIER; 66/ 238º; 1637258; MATHEUS RABELO DA SILVA; 66/ 239º; 
1566695; CRISTIANO JONES DE PINHO; 66/ 240º; 1014870; LUCIO 
LAURO VALVEDE; 65,6/ 241º; 1684264; ALEXANDRE OLIVEIRA 
BARBOSA; 65,5/ 242º; 1010387; DEIVERSON DA SILVA COSTA; 65,4/ 
243º; 1643568; RENAN WILLIAN DE SOUZA AMORIM; 65,3/ 244º; 
1649612; ADILSON SANTOS PAES (SUB JUDICE); 65/ 245º; 1504037; 
DANIEL LOJOR RIBEIRO; 65/ 246º; 1545779; ALEXANDRE XAVIER DE 
ARAUJO; 64,9/ 247º; 1531514; JERLY WENDER DOMINGUES D 
OLIVEIRA; 64,9/ 248º; 1576968; SAMMY WANDERSON CARRIS; 64/ 
249º; 1512307; EVARISTO DIAS DA COSTA FARIA JUNIOR; 63,7/ 250º; 
1035622; JADER RESEK AMORIM; 63,4/ 251º; 1641980; VANDO WILSON 
LUCIANO CORREA; 63,4/ 252º; 1026275; PAULO ROGÉRIO ALMEIDA 
SOUZA; 63,1/ 253º; 1684876; ELIEL CÂNDIDO DE MORAES; 62,5/ 254º; 
1604708; GABRIEL CAGLIARI FERNANDES DIAS; 62/ 255º; 1002775; 
NELSON JUNIOR DA SILVA FARIAS; 61,3/ 256º; 1004077; JOTAIR 
LEMES DA SILVA; 61,3/ 257º; 1665600; WILTON ARANTES DA SILVA; 
61.

S02 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO - MASCULINO / 
Cuiabá [PCD]
1º; 1610520; MAURICIO TEODORO JUNIOR; 86,5/ 2º; 1672274; TERGIO 
ALCINDO DA SILVA; 79,2/ 3º; 1673866; HELTON ALBUEIS SANTIAGO; 
77,6/ 4º; 1649086; JOSÉ MERCINO RESPLANDE DE CARVALHO (SUB 
JUDICE); 68,5.

1.1. DO RESULTADO FINAL DO CONCURSO PÚBLICO SEPARADO 
POR CARGO/PERFIL
S02 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO - MASCULINO
1º; 1536621; IGOR RENATO SOUZA SANTOS; 102,9/ 2º; 1629506; KIM 
JULIANO DOS SANTOS MACHADO; 102,7/ 3º; 1524860; IURI BODNAR; 
102,4/ 4º; 1534157; OTÁVIO LUIS DE LIMA; 101,3/ 5º; 1652621; TULLIO 
FERREIRA MELO; 101/ 6º; 1041690; THIAGO AUGUSTO AQUINO 
TAQUES; 100,6/ 7º; 1677381; DENNER AGMAR FERREIRA DA SILVA; 
100,2/ 8º; 1004026; KENNETY DA SILVA MIRANDA; 100,2/ 9º; 1627546; 
JUCÉLIO TEIXEIRA DOS SANTOS; 99,8/ 10º; 1647067; VILSON 
PEDROSO BOTELHO; 99,5/ 11º; 1029630; LUIZ EDUARDO CUNHA DE 
ARAÚJO; 99,1/ 12º; 1636898; GUILHERME DE QUEIROZ GALVAO; 99/ 
13º; 1606972; MICHEL VEIGA DE OLIVEIRA; 98,4/ 14º; 1637584; RAFAEL 
OLIMPIO DA SILVA; 98/ 15º; 1613723; ATHOS LUIZ FERREIRA ORTOLAN; 
98/ 16º; 1674293; KURTZ LEONDENARDS RONDON RAMOS; 97,5/ 17º; 
1704958; WILLIAN DA SILVA COSTA; 97,3/ 18º; 1617443; RODISVALDO 
VIEIRA DA SILVA; 97/ 19º; 1540653; HEMERSON DE SOUZA SABOIA; 
96,9/ 20º; 1584146; DIEGO ROBERTO PINTO DA COSTA; 96,6/ 21º; 
1636588; JOSÉ LUIZ PREZOTTO JR; 95,5/ 22º; 1020463; EDIE FRANK 
RAMOS DA SILVA; 95,2/ 23º; 1015575; JONATHAS PABLO ROSA DE 
SOUZA; 94,5/ 24º; 1688154; HENRIQUE RODRIGUES FELIX; 94,5/ 25º; 
1658956; ADEMAR INÁCIO VIEIRA JÚNIOR; 93,5/ 26º; 1594648; 
ANDERTON SANTOS OLIVEIRA; 93,5/ 27º; 1644424; TIAGO ITO 
ELEODORO; 93,5/ 28º; 1510240; DANIEL FURLANI BERNARDINELLI; 
93,4/ 29º; 1545132; LUIZ CARLOS BARRETO DE ARAÚJO; 93,3/ 30º; 
1671740; JOSE DE RIBAMAR FREITAS DE ALMEIDA; 93/ 31º; 1555294; 
RENATO MAGOSSO; 93/ 32º; 1644807; LUIZ GUILHERME SOUZA LIMA; 
93/ 33º; 1056611; RAIBSON DELMY MELO ATAIDES; 92,5/ 34º; 1011502; 
RENATO MATSUOKA ADAMA; 92,4/ 35º; 1052403; WAGNER MANOEL 
DOS PASSOS; 92,2/ 36º; 1533380; DEUSDENY PEREIRA DO 

NASCIMENTO; 92,1/ 37º; 1651455; FERNANDO FERREIRA ALENCAR; 
92/ 38º; 1567519; LEANDRO DOS SANTOS ALVES; 91,8/ 39º; 1628275; 
EDSON VIEIRA GONÇALVES FILHO; 91,6/ 40º; 1649280; VALDECIR 
GÖTTERT; 91,5/ 41º; 1644300; MARCKELL PETRICK CHAVES; 91,5/ 42º; 
1023349; MAIKON RUDSON LIMA FERRATTO; 91,5/ 43º; 1700170; 
JUAREZ ALVES DA SILVA JUNIOR; 91,5/ 44º; 1575112; JOAO VITOR 
SENA NOGUEIRA LUNA; 91,3/ 45º; 1678051; FRANCEILSON RODRIGUES 
SOARES; 91,2/ 46º; 1593960; WILKES MOREIRA DE OLIVEIRA; 90,9/ 47º; 
1006118; FLAVIO MAGALHAES DE SOUZA BONFIM; 90,9/ 48º; 1563211; 
SERGIO SAVALA DA SILVA; 90,8/ 49º; 1548310; FABIO LEVY MARTINUCI; 
90,6/ 50º; 1569783; ROMERO ANDERSON ANHES BARBOSA; 90,5/ 51º; 
1004468; RAFHAEL DENNER BERIGO DO NASCIMENTO; 90,4/ 52º; 
1558188; ROGERIO BORGES DOS SANTOS; 90,3/ 53º; 1526138; 
CARLOS HENRIQUE SOUZA E SILVA; 90,3/ 54º; 1590111; ALESSANDRO 
DE FREITAS; 90/ 55º; 1578464; DIEGO GUSTAVO MOREIRA DE FREITAS; 
90/ 56º; 1024574; JOAQUIM SOUSA RIBEIRO; 90/ 57º; 1538950; JOSE 
AUGUSTO MARTINS RIOS NETO; 89,9/ 58º; 1006428; RAPHAEL EGUES 
RANZANI; 89,7/ 59º; 1598350; ALECIO APARECIDO LIGOR; 89,6/ 60º; 
1650955; GENIVALDO LOPES DOS SANTOS; 89,5/ 61º; 1661094; 
WELTON CARLOS ASSIS DE SANTANA; 89,5/ 62º; 1620819; ANTHONY 
PATRICK DE BRITO CASTRO; 89,5/ 63º; 1057430; RICARDO FERRAZ DA 
SILVA; 89,5/ 64º; 1596462; DJEYMISSON AMANCIO DA SILVA; 89,1/ 65º; 
1687352; MAURILEI LUIZ CYLES PEREIRA; 89/ 66º; 1682377; WILLIAM 
WANDER DA SILVA AYRES; 89/ 67º; 1658786; ALEXANDRE MIYAGAWA 
DE BARROS; 89/ 68º; 1644165; DOUGLAS VENICIO ANTUNES 
NONNEMACHER; 89/ 69º; 1665944; ANDERLISON AKERLEY DA SILVA; 
89/ 70º; 1526642; MAURI RAMOS DE ALMEIDA JUNIOR; 88,9/ 71º; 
1577514; FRANCISCO DE SOUZA BRITO NETO; 88,8/ 72º; 1668951; 
ABRAAO PEREIRA VILAR; 88,5/ 73º; 1683055; RAPHAEL PRAJNATARA 
BALBINO DA SILVA; 88,5/ 74º; 1708228; THIAGO HENRIQUE CAMPOS 
CHICATI; 88,3/ 75º; 1652265; JURACI DE SOUZA BARROS JUNIOR; 88/ 
76º; 1645412; GEISON ALVES LIMA; 88/ 77º; 1574523; WELLITON ALVES 
CARDOSO MORAES; 88/ 78º; 1672827; ROBERTO SEGANFREDO 
RODRIGUES; 88/ 79º; 1692623; LEONAN SILVA PEREIRA; 88/ 80º; 
1631187; SIZENANDO GONÇALVES FARIAS JÚNIOR; 88/ 81º; 1517309; 
RONNYER DE ALMEIDA ROCHA; 87,8/ 82º; 1049720; ADRIANO LUIZ 
LIMA; 87,8/ 83º; 1620410; FRANCISNEY DE OLIVEIRA FAGUNDES; 87,7/ 
84º; 1627651; MAIKY BUENO DE ALMEIDA; 87,5/ 85º; 1518372; RENAN 
MESSIAS DA SILVA CAMPOS; 87,5/ 86º; 1692356; AROLDO FERREIRA 
RODRIGUES JUNIOR; 87,5/ 87º; 1600249; MAURICIO DA SILVA AIUB; 
87,5/ 88º; 1513435; CHARLES EDUARDO FAGOTI DE MENEZES; 87,4/ 
89º; 1023470; DIOGO CEZAR DE AZEVEDO; 87,4/ 90º; 1692895; ERIC 
MOREIRA BARBOSA; 87/ 91º; 1593242; THIAGO AUGUSTO ROSA OKDE; 
87/ 92º; 1009141; VICTOR BARBOSA LIMA; 87/ 93º; 1027590; KELFRANK 
FERREIRA DA SILVA; 87/ 94º; 1657488; RONECLY DANTAS ALVES 
COUTO; 87/ 95º; 1620193; ROBERTO ADONNE DA SILVA; 87/ 96º; 
1597361; WALISON DOS SANTOS BEZERRA; 86,9/ 97º; 1582976; 
ROBSON NOGUEIRA DOS SANTOS; 86,7/ 98º; 1610520; MAURICIO 
TEODORO JUNIOR; 86,5/ 99º; 1569929; WASHINGTON LUIZ LIMA 
DUTRA; 86,5/ 100º; 1652346; OTAVIO HENRIQUE COELHO ASSUNCAO; 
86,5/ 101º; 1686496; FELIPPE PEDRO EUGENIO RODRIGUES; 86,5/ 
102º; 1672690; TIAGO LÚCIO MENDES CARDOSO; 86,5/ 103º; 1677101; 
DANIS CLEI FERREIRA DE ALMEIDA; 86,5/ 104º; 1537253; WESLY 
CAMILO; 86,5/ 105º; 1698125; GABRIEL FRANÇA LIMA; 86,3/ 106º; 
1628739; JUCIRLEY CORREIA DO NASCIMENTO; 86,3/ 107º; 1600044; 
RODRIGO SOUZA MOREIRA; 86,1/ 108º; 1613936; CLAUDIO HENRIQUE 
CORREA SILVEIRA; 86/ 109º; 1001396; ORDANTE DA SILVA FERREIRA; 
86/ 110º; 1629336; AQUILES BATISTA DIAS DE SOUZA; 86/ 111º; 1620398; 
ELCIO LUIZ DE MELLO DUTRA JUNIOR; 86/ 112º; 1595580; ANDRE 
VINICIUS COSTA; 85,7/ 113º; 1014862; HÉRCULES MOREIRA BORGES; 
85,6/ 114º; 1630032; FLÁVIO OULIVEIRA DE SOUZA; 85,6/ 115º; 1597299; 
WANDERSON JOSÉ INÁCIO GONÇALVES; 85,6/ 116º; 1052152; BRUNO 
HENRIQUE SILVA BARBOSA; 85,5/ 117º; 1661485; PLINIO RODRIGO 
MENDES OLIVEIRA; 85,5/ 118º; 1639633; IZAQUE POMBAL DA SILVA; 
85,5/ 119º; 1646419; WALLACE CLEITON ASSONI; 85,5/ 120º; 1511262; 
EVERSON RODRIGO JANUARIO COSTA; 85,5/ 121º; 1512170; RENATO 
GLEYK GONÇALVES DOS SANTOS; 85,5/ 122º; 1635760; RICARDO 
ALVES SILVA; 85,4/ 123º; 1012274; FÁBIO GOMES DE SOUZA; 85,2/ 
124º; 1693255; JHONATAS ARAUJO DOS SANTOS; 85/ 125º; 1015397; 
RUBENS FERREIRA DIAS; 85/ 126º; 1660896; JOSE FERNANDES DE 
SOUSA SIQUEIRA; 85/ 127º; 1573667; GENIVAL BISPO DOS SANTOS; 
85/ 128º; 1014978; LÁZARO LEMOS; 85/ 129º; 1662007; ADÔNIS 
SIQUEIRA DE OLIVEIRA; 85/ 130º; 1010344; MARCOS RODRIGUES DA 
ROCHA; 84,6/ 131º; 1045601; ISRAEL CAMARGO DA SILVA JUNIOR; 
84,5/ 132º; 1608428; GEOVANE DUQUES FERNANDES; 84,5/ 133º; 
1657194; JOBSON PIMENTEL; 84,5/ 134º; 1684825; EDSON ARAUJO 
MALHEIRO; 84,5/ 135º; 1686062; MAYKON PHABLLO AMANCIO 
RAMALHO; 84,5/ 136º; 1683900; ANDRE LUIZ OLIVEIRA; 84,5/ 137º; 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c0942e48



Página 11   14 de Fevereiro de 2024 Nº 28.681Diário   Oficial
1022105; MARIO RUBENS ALVES DE CARVALHO; 84,5/ 138º; 1505777; 
FERNANDO HENRIQUE GARCIA LANDI; 84,5/ 139º; 1600435; FELIPE 
MALACO ALENCASTRO; 84,5/ 140º; 1568736; MARCEL FREITAS DE 
ALMEIDA; 84,4/ 141º; 1573896; GERSON EVERTON RODRIGUES 
NASCIMENTO; 84,3/ 142º; 1040138; JOVENIL DOMINGOS DE CAMPOS; 
84,2/ 143º; 1042971; DIEGO CARLOS MOREIRA DA SILVA (SUB JUDICE); 
84,2/ 144º; 1505610; NELSON NEDS PEDRO MARTINS; 84,2/ 145º; 
1000519; JOEL DA SILVA BENEVIDES; 84,1/ 146º; 1581040; ELIZEU 
ANTONIO CORDEIRO; 84,1/ 147º; 1001280; THIAGO MOREIRA DOS 
ANJOS; 84,1/ 148º; 1034960; ROMILSON ARRUDA DUARTE; 84/ 149º; 
1633007; CICERO GOMES DA SILVA JUNIOR; 84/ 150º; 1625675; ELI 
PEDROZO DO NASCIMENTO JUNIOR; 84/ 151º; 1653997; JOSE 
LOURIVAL RIBEIRO; 84/ 152º; 1043250; JEAN CARLOS DE ÁVILA E 
SILVA; 84/ 153º; 1621661; WELLITON RODRIGUES DA COSTA; 84/ 154º; 
1644319; THYAGO DE MORAES FEITOZA; 83,9/ 155º; 1682261; 
ROGÉRIO NEIVA DA SILVA; 83,6/ 156º; 1548131; ALAN ALVES; 83,6/ 157º; 
1011677; IGOR MOREIRA DOS SANTOS; 83,5/ 158º; 1673963; WALDIR 
VICTOR DE BARROS; 83,5/ 159º; 1041800; FRANCISMAR NEY DE 
ALMEIDS; 83,5/ 160º; 1646583; RONEPETERSON SANTOS DA SILVA; 
83,5/ 161º; 1029495; ELIUDE ALVES GONCALVES DA COSTA; 83,5/ 162º; 
1650912; KEYNON OLIVEIRA DUARTE; 83,5/ 163º; 1673955; ANTÔNIO 
GEOVANE DE ARAÚJO DA SILVA; 83,5/ 164º; 1645528; LUCAS 
GUILHERME COSTA FERNANDES; 83,5/ 165º; 1061240; DANIELSON 
LUIZ DE LIMA NASCIMENTO; 83,5/ 166º; 1554069; MARCIO ROGERIO 
SANTANA; 83,5/ 167º; 1617265; SILVIO MARCIO DE OLIVEIRA; 83,3/ 
168º; 1593285; FERNANDO SOARES CARDOSO; 83,3/ 169º; 1575309; 
JOAO LUIS NUNES MARTINS NETTO; 83,2/ 170º; 1037854; JONATHAN 
CRYSTHYAN DA SILVA; 83,1/ 171º; 1686160; TONY JACKSON SILVEIRA 
DE ALCÂNTARA JUNIOR; 83/ 172º; 1580302; WALTER HORING; 83/ 173º; 
1512650; RONIVAN MENDES DA SILVA; 83/ 174º; 1637967; GUILHERME 
FRANCISCO GOUVEIA MUNIZ; 83/ 175º; 1659235; FERNANDO SILVA 
MACHADO DE ALMEIDA; 83/ 176º; 1631098; FLAVIO DA GUIA CORREA; 
83/ 177º; 1615904; ALESSANDRO CIRQUEIRA ALVES; 83/ 178º; 1572946; 
DAVID ASSUNCAO DA SILVA; 82,6/ 179º; 1007335; EDEMILSON 
JHONATAN DE BRITO; 82,6/ 180º; 1666924; CARLOS MENDES DA SILVA; 
82,5/ 181º; 1501763; BRHAULE RODRIGUES DA CRUZ; 82,5/ 182º; 
1057812; RAPHAEL DE OLIVEIRA MESQUITA; 82,5/ 183º; 1670336; 
SANTIAGO CARDOSO DE CARVALHO; 82,5/ 184º; 1674242; HELDER 
ALLAN DE MAGALHÃES CAMPOS; 82,5/ 185º; 1687093; PAULO 
GUSTAVO OLIVEIRA MARTINS; 82,5/ 186º; 1508407; ADVILSON 
TEIXEIRA TORRES; 82,5/ 187º; 1702637; ELITO DA SILVA MARQUES; 
82,5/ 188º; 1023152; MICHEL YOSHIKAZU SATO; 82,5/ 189º; 1680374; 
JONISON SILVA CRAVEIRO; 82,5/ 190º; 1514040; ADRIANO DE OLIVEIRA 
FREITAS; 82,4/ 191º; 1049453; PAULO CESAR ARANTES SERAFIM; 82,4/ 
192º; 1003399; FABIO SOARES DOS SANTOS; 82,3/ 193º; 1625586; LUIZ 
VINICIUS IORI; 82,1/ 194º; 1542826; GEISON LUIZ ASCARI MORAES; 82/ 
195º; 1630512; ANTONIO BARACAT RONDON; 82/ 196º; 1616226; 
EMANUEL APARECIDO DA SILVA; 82/ 197º; 1040278; MARCELO 
ALMEIDA BARROS; 82/ 198º; 1661760; JEAN BARBOSA NOGUEIRA; 82/ 
199º; 1667262; CHRIS WANDERSON CARLIS DA MATA; 82/ 200º; 
1527002; ROBSON SOARES DE CARVALHO; 82/ 201º; 1634100; WILLIAN 
LUIZ DA SILVA; 82/ 202º; 1600028; JEFFERSON RONY DA SILVA GARCIA; 
81,9/ 203º; 1536079; LINDOMAR FERREIRA DA SILVA; 81,9/ 204º; 
1539744; LUCAS HENRIQUE VIEIRA DE ABREU; 81,9/ 205º; 1594702; 
MANOEL FERNANDES DE OLIVEIRA JUNIOR; 81,8/ 206º; 1000080; 
ROBSON BORGES DE CASTRO; 81,8/ 207º; 1528823; IGOR GABRIEL 
PEREIRA DE ALMEIDA; 81,7/ 208º; 1035614; LEANDRO MATOS; 81,6/ 
209º; 1604970; VALENTIM FERREIRA VIEIRA DO PRADO; 81,6/ 210º; 
1644076; ANTONIEL SANTOS DA SILVA (SUB JUDICE); 81,6/ 211º; 
1030078; WILLIAM PEREIRA DE FREITAS; 81,5/ 212º; 1689185; VITOR 
SILVA SOUSA; 81,5/ 213º; 1657836; IGOR RODRIGUES UMBELINO; 81,5/ 
214º; 1654276; VITOR MATEUS DE CAMPOS SILVA; 81,5/ 215º; 1643231; 
ADEILTON CESAR DOS SANTOS; 81,5/ 216º; 1022911; ITERMARIO 
PEREIRA DE ALMEIDA; 81,5/ 217º; 1024108; JABERSON IURI BARBOSA; 
81,5/ 218º; 1597205; DHIEGO GUSTAVO MEDRADO; 81,5/ 219º; 1536842; 
CARLOS EDUARDO DA SILVA DE ALBUQUERQUE MOREIRA; 81,3/ 
220º; 1015141; FELIPE FERREIRA REGO; 81,2/ 221º; 1689738; MARCUS 
VINICIUS BERVANGER DE MIRANDA; 81/ 222º; 1687573; JOSE 
GONÇALVES DA SILVA; 81/ 223º; 1020730; REINALDO GOMES 
COIMBRA; 81/ 224º; 1683330; DAVID FELIX DA SILVA; 81/ 225º; 1029827; 
ROBERTO RODRIGUES JUNIOR; 81/ 226º; 1558714; PEDRO NETO 
ALVES DE ALMEIDA; 81/ 227º; 1671758; MARIONEY SEBASTIÃO DA 
SILVA; 81/ 228º; 1522507; JUARY FRANCISCO REJES; 81/ 229º; 1682180; 
ÉRICK ROCHA SAID; 81/ 230º; 1654349; LUCAS RODRIGUES DE 
OLIVEIRA; 81/ 231º; 1698001; MATEUS VERNUCCI; 81/ 232º; 1538080; 
ALEX JUNIOR ALVES DA SILVA; 80,9/ 233º; 1601636; VICTOR OLAVO DA 
SILVA; 80,9/ 234º; 1592904; JOSÉ HENRIQUE BARROS DA SILVA; 80,7/ 
235º; 1032534; WENIS CARDOSO DA SILVA; 80,6/ 236º; 1627732; 

ANTONIO ROGÉRIO DOS SANTOS SILVA; 80,5/ 237º; 1576160; JOSE 
CARLOS RAMOS; 80,5/ 238º; 1657054; JOÃO LUIZ VALENTE ALVES; 
80,5/ 239º; 1553445; PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA ALCANTES; 80,5/ 
240º; 1046977; MARCOS VINICIUS PORTELA DA SILVA; 80,5/ 241º; 
1057294; LUAN BATISTA SAMPAIO; 80,4/ 242º; 1592289; BRUNO 
EDUARDO DE SOUZA; 80,4/ 243º; 1537199; WESLEY LOUREDO 
GOMES; 80,3/ 244º; 1570978; ELDERSON PEREIRA SILVA; 80,3/ 245º; 
1524364; LUCIANO SILVA COSTA; 80,3/ 246º; 1614800; MUNIL MARQUES 
DE SOUZA JUNIOR; 80,3/ 247º; 1574574; WILLIAM LARA DE OLIVEIRA; 
80,3/ 248º; 1012339; JOSÉ ROBERTO DE AMORIM JÚNIOR; 80,2/ 249º; 
1706012; WELKER GLAYSON RAMOS DOS SANTOS; 80,1/ 250º; 
1563840; CRISTIANO MARQUES RODRIGUES; 80/ 251º; 1516108; 
RICARDO SOUZA SOARES; 80/ 252º; 1516566; MAIKO DE OLIVEIRA 
CLAIR BORGES; 80/ 253º; 1007815; JUDICLEYDSON ALCÂNTARA DA 
CONCEIÇÃO; 80/ 254º; 1639250; PAULO CESAR DE FREITAS; 80/ 255º; 
1620754; ENÉAS NEVES; 80/ 256º; 1683381; AUGUSTO CAPISTRANO 
PINTO LEITE; 80/ 257º; 1663780; EDENILSON MENEGON TECCHIO; 80/ 
258º; 1651129; WILLIAN MEDEIROS DE SOUZA; 80/ 259º; 1041860; 
EDUARDO ALMEIDA FLORES; 80/ 260º; 1059602; GENILSON BARBOSA 
DO CARMO; 79,9/ 261º; 1003283; PEDRO SILVÉRIO XAVIER PEREIRA; 
79,9/ 262º; 1670662; EGIDIO DA PAIXÃO PEREIRA JÚNIOR; 79,8/ 263º; 
1551876; GUILHERME AUGUSTO DA SILVA; 79,8/ 264º; 1643118; 
JUCIMAR TEIXEIRA DE REZENDE (SUB JUDICE); 79,8/ 265º; 1518313; 
BRUNO NICÁCIO DA CONCEIÇÃO CHAVES; 79,6/ 266º; 1667670; 
ALISON CARVALHO CASTRO; 79,5/ 267º; 1683870; DAN CLEVER 
FERNANDES SILVA; 79,5/ 268º; 1673831; LEUTON PEREIRA DOS 
SANTOS; 79,5/ 269º; 1692720; LINIKER VICTOR VAZ DA SSILVA; 79,5/ 
270º; 1698311; ALEX BEREGULA MUNHOZ; 79,5/ 271º; 1009770; KEYVE 
AUGUSTO DA SILVA MENEZES; 79,4/ 272º; 1540378; JOELTON DE 
SOUSA; 79,3/ 273º; 1672274; TERGIO ALCINDO DA SILVA; 79,2/ 274º; 
1681966; LUIZ GUSTAVO PRANTE ZANON; 79,1/ 275º; 1698923; TIAGO 
RODRIGUES DE AMORIM DE SOUZA; 79/ 276º; 1509136; WELLINGTON 
LUIZ DE OLIVEIRA; 79/ 277º; 1659162; MOIZEIS ALVES DO NASCIMENTO 
MORAES; 79/ 278º; 1028839; ACZIBE MATHEUS DE ARRUDA DIAS 
FERREIRA; 79/ 279º; 1510860; LEONARDO MACEDO SILVA; 79/ 280º; 
1646095; FLAVIO PEREIRA DOS SANTOS; 79/ 281º; 1037919; CELIO 
FIGUEIREDO SILVA; 79/ 282º; 1639196; KASSIO FERREIRA RODRIGUES; 
79/ 283º; 1003925; LUIS FELIPE DA SILVA OLIVEIRA; 79/ 284º; 1684540; 
RODRIGO FONTOURA DA SILVA; 79/ 285º; 1639951; ESDRAS MANOEL 
DE BARROS BRISOLLA; 79/ 286º; 1017551; FERNANDO DA SILVA; 79/ 
287º; 1045261; PAULO ROBERTO DA SILVA ALEXANDRE; 79/ 288º; 
1008536; ROBSON FERREIRA MOLITOR; 79/ 289º; 1633562; NELSON 
MITSUO HOSI JUNIOR; 79/ 290º; 1509179; GIDEONI PEREIRA DA SILVA; 
79/ 291º; 1669770; DIVINO DOS SANTOS; 79/ 292º; 1000632; FRANK 
MORENO MARTINS; 78,9/ 293º; 1538160; JOÃO MIGUEL MARCHETTI 
DO NASCIMENTO; 78,8/ 294º; 1596713; SÉRGIO LEANDRO DE FREITAS 
ARRUDA; 78,7/ 295º; 1500392; ICARO SERGIO MAGALHÃES ROCHA; 
78,7/ 296º; 1546767; FABIO DE MORAES SILVA; 78,6/ 297º; 1668455; 
SERGIO MARTINS DA SILVA; 78,6/ 298º; 1651676; RICARDO GARCIA; 
78,5/ 299º; 1646370; PEDRO SILVIO BUENO; 78,5/ 300º; 1667211; 
NELSON THIAGO COELHO BUENO; 78,5/ 301º; 1650890; KLEYBER 
RICARD MORENO SILVA; 78,5/ 302º; 1692976; VICTOR AUGUSTO DE 
LIMA AGUIAR OLIVEIRA; 78,5/ 303º; 1660462; RAPHAEL RIBEIRO 
RODRIGUES SILVA; 78,5/ 304º; 1679228; DIEGO ARAO DOS SANTOS; 
78,5/ 305º; 1005278; BRUNO QUEVEDO CORREA DE SOUZA; 78,5/ 306º; 
1572482; PAULO VICTOR OLIVEIRA CUNHA; 78,4/ 307º; 1589202; 
THIAGO ROCHA DE OLIVEIRA; 78,2/ 308º; 1672134; RONALDO 
RODRIGUES PINHEIRO; 78,2/ 309º; 1567195; THIAGO JORTE DE 
OLIVEIRA; 78,2/ 310º; 1007068; ELVINIS RODRIGUES RAMOS; 78,1/ 
311º; 1591061; THAYGRA AMÉRICO DE OLIVEIRA; 78/ 312º; 1664620; 
JOSIVALDO SEBASTIAO DA SILVA; 78/ 313º; 1705458; GILSON 
BARBOSA DUARTE; 78/ 314º; 1672045; ATILA FERNANDO COSTA DA 
CUNHA; 78/ 315º; 1652036; MAYLLON VICTOR RODRIGUES DA SILVA; 
78/ 316º; 1695827; GABRIEL LOPES BOA SORTE; 78/ 317º; 1021699; 
JONATHANN CARLOS DA SILVA; 78/ 318º; 1641859; LINDOMAR 
MENDES RODRIGUES JUNIOR; 78/ 319º; 1565494; JOSE MARCIO DA 
SILVA; 78/ 320º; 1606794; ANDERSON DIAS GENTIL; 77,9/ 321º; 1014676; 
RONE SILVA DO NASCIMENTO; 77,8/ 322º; 1701770; GABRIEL 
HENRIQUE ROCHA ROSSI; 77,6/ 323º; 1673866; HELTON ALBUEIS 
SANTIAGO; 77,6/ 324º; 1561693; VINICIUS JOSE COSTA; 77,5/ 325º; 
1026054; PAULO HENRIQUE CINTRA DA SILVA; 77,5/ 326º; 1689991; 
FABIANO PEREIRA DE SOUZA; 77,5/ 327º; 1677942; ADRIEL NUNES 
ROSA; 77,5/ 328º; 1001710; JOSIEL FERREIRA SILVA; 77,5/ 329º; 
1637088; JONATAN VENANCIO DOS SANTOS; 77,5/ 330º; 1658395; 
SILVIO SANTIAGO JUNIOR; 77,5/ 331º; 1631683; LARIELSON CORREA 
COSTA; 77,5/ 332º; 1546350; LUIZ CESAR BATISTA DA SILVA; 77,5/ 333º; 
1651331; LUCAS ALMEIDA QUEIROZ; 77,5/ 334º; 1671707; JEDERSON 
MIRANDA ARRUDA; 77,5/ 335º; 1629808; RAFAEL DE OLIVEIRA; 77,5/ 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c0942e48



Diário   Oficial Página 12   14 de Fevereiro de 2024 Nº 28.681
336º; 1056239; CLEONIZIO DE LIMA; 77,5/ 337º; 1642243; ROBSON 
RODRIGUES DE OLIVEIRA; 77,5/ 338º; 1679724; LÚCIO ITACARAMBY 
MORESCO CÂNDIDO; 77,4/ 339º; 1041886; MANOEL VITOR TAVARES 
DA SILVA CORREIA; 77,1/ 340º; 1651072; DANIEL HENRIQUE SALES DA 
SILVA; 77,1/ 341º; 1641328; LEANDRO TIAGO DE OLIVEIRA; 77/ 342º; 
1692402; EVANILDO RAMOS DA CRUZ; 77/ 343º; 1646206; ADALBERTO 
MARTINS PORCIONATO; 77/ 344º; 1691260; JACKSON VILELA DUARTE; 
77/ 345º; 1650491; WESLEY DE SOUZA NASCIMENTO; 77/ 346º; 1692984; 
DIVINO MARCIEL RODRIGUES PASSOS; 77/ 347º; 1611941; GEORLIS 
MARLONNE SANTOS DE CARVALHO; 77/ 348º; 1632469; RODRIGO 
BONATTO E SILVA; 77/ 349º; 1605941; LUIZ ORLANDO DOS SANTOS; 
77/ 350º; 1583468; ALEXANDRE MARCELLO ALMADA DA SILVA; 76,9/ 
351º; 1540602; SIRLEI ALVES DOS SANTOS; 76,8/ 352º; 1049950; 
SERGIO OLIVEIRA GOMES; 76,8/ 353º; 1635883; LEANDRO OLIVEIRA 
SILVA; 76,8/ 354º; 1507869; CARLOS FREDERICO CARVALHO DE 
OLIVEIRA; 76,8/ 355º; 1582232; VALDEMIR RIBEIRO DA SILVA; 76,6/ 
356º; 1596365; EDEVALDO CARVALHO OLIVEIRA; 76,6/ 357º; 1533886; 
ALESSANDRO LUTZ; 76,6/ 358º; 1629220; HONORATHO DUARTE LIMA; 
76,5/ 359º; 1057740; JOELSON BARBOSA SILVA SANTOS; 76,5/ 360º; 
1554174; MARLON CORREA DE OLIVEIRA; 76,5/ 361º; 1509578; IGOR 
BORGES MARQUES; 76,5/ 362º; 1670409; ANDREI ELBER JULIANO 
SEONACA; 76,5/ 363º; 1639307; JEFFERSON RODRIGUES FIGUEIREDO; 
76,5/ 364º; 1712357; ALEX MAYCON DE SOUZA ALMEIDA (SUB JUDICE); 
76,5/ 365º; 1631578; EVANILDO LEMES SANTANA; 76,5/ 366º; 1622919; 
GLADSTON DATTORRE COSTA; 76,5/ 367º; 1530704; ELIOMAR JESUS 
DA SILVA; 76,5/ 368º; 1685910; SÉRGIO RICARDO DE OLIVEIRA 
SIQUEIRA; 76,5/ 369º; 1656210; CLAUDIO RODRIGUES NETO; 76,5/ 
370º; 1655159; GONÇALO SILVERIO DOS SANTOS FILHO; 76,5/ 371º; 
1000853; RAPHAEL NOGUEIRA GALVAO; 76,4/ 372º; 1542567; ERISSON 
HARIEL DA SILVA; 76,3/ 373º; 1532235; CRISLEY SIQUEIRA DIAS; 76,2/ 
374º; 1584529; VAGNER VELOSO DANTAS; 76,2/ 375º; 1048040; 
RODRIGO PEREIRA DE ARRUDA RODRIGUES; 76,1/ 376º; 1668234; 
RANGEL GOMES SACRAMENTO; 76/ 377º; 1678230; MARCIO ANTÔNIO 
DO NASCIMENTO FIGUEIREDO; 76/ 378º; 1524801; ALEXSANDRO 
OLIVEIRA DE ALMEIDA; 76/ 379º; 1682415; MARCELL HENRIQUE 
RUCHITINICA; 76/ 380º; 1646702; GEAN ROGER PINCERATO ALONSO; 
76/ 381º; 1525743; LUCAS RODRIGUES FRANKE; 76/ 382º; 1571842; 
VINICIUS MIRANDA FERREIRA; 76/ 383º; 1005120; MARLON CÉSAR 
FIGUEIREDO DA SILVA; 76/ 384º; 1702998; JOÃO PAULINO PEREIRA 
CAMPOS; 76/ 385º; 1010867; ANDERSON CARLOS DE AZEVEDO; 76/ 
386º; 1688081; ENIO SILVA LUCIANO; 76/ 387º; 1545736; JEOVANI 
JESUS DE SENAS; 75,8/ 388º; 1562819; WÉLDERSON SEBASTIÃO 
LISZMAN CASSIANO; 75,8/ 389º; 1681400; DOUGLAS ESTEVES SOUZA; 
75,7/ 390º; 1524666; ROBSON DA SILVA AZEVEDO; 75,6/ 391º; 1592025; 
PETTERSON SOARES LEITE; 75,6/ 392º; 1531220; IGOR TAVARES 
LOPES; 75,5/ 393º; 1061038; DIONIZIO DONATO DE MOURA JUNIOR; 
75,5/ 394º; 1643177; ABIMAEL BARBOSA RIBEIRO; 75,5/ 395º; 1008340; 
HYAN DE SOUZA SANTANA; 75,4/ 396º; 1522043; ANDERSON CLEYTON 
LEMES NUNES; 75,3/ 397º; 1545043; ANDRE LUIS CAMPOS RAMOS; 
75,2/ 398º; 1001108; ADRIANO NOGUEIRA DOS SANTOS; 75,1/ 399º; 
1547020; HOFINEIAS ALVES RAMALHO; 75,1/ 400º; 1634380; RENATO 
AMARAL DE SOUZA; 75/ 401º; 1657119; MARCIO LUIS NEVES; 75/ 402º; 
1633376; MARCÍLIO BELIDO DOS SANTOS; 75/ 403º; 1615920; 
WELINGTON RICARDO DE OLIVEIRA; 75/ 404º; 1656287; BRUNO PIRES 
DOS SANTOS; 75/ 405º; 1526200; GABRIEL WIECZOREK DE SOUZA; 75/ 
406º; 1662120; MARCIO FEITOSA NOGUEIRA; 75/ 407º; 1527053; 
WAGNER ALEXANDRE QUEIROZ DE AZEREDO; 74,9/ 408º; 1645048; 
REGEMILDO FRANCISCO CARDOSO; 74,9/ 409º; 1709089; WELLINGTON 
ROBERTO DO ESPIRITO SANTO; 74,8/ 410º; 1642383; DIEGO BARBOSA 
TAVARES; 74,7/ 411º; 1670425; DILSON LIDIO DA SILVA; 74,7/ 412º; 
1526561; BOBILENO SOUZA LUZ; 74,6/ 413º; 1617648; EDUARDO DA 
SILVA TOLEDO; 74,6/ 414º; 1641344; LUIZ SANTANA CORREA; 74,6/ 
415º; 1550012; RONALDO ALVES DA SILVA; 74,6/ 416º; 1675877; MARCIO 
PAULO FILIPIN SIMOES; 74,5/ 417º; 1507729; WELLINGTON MADUREIRA 
DE SOUSA; 74,5/ 418º; 1634895; JOHN WESLEY FREITAS FERREIRA; 
74,5/ 419º; 1686933; MARCELO DE SIQUEIRA LUZ; 74,5/ 420º; 1612352; 
ARYEL MARTINS MOREIRA; 74,5/ 421º; 1660560; ALLAN WELBER DE 
MORAES GOMES JARDIM; 74,5/ 422º; 1678990; DAVID PAULA MORAES; 
74,5/ 423º; 1648705; EDELSON GONÇALVES DUARTE; 74,5/ 424º; 
1055160; MAURICIO DA SILVA OLIVEIRA; 74,4/ 425º; 1647768; LOURIVAL 
SILVA FERREIRA; 74,4/ 426º; 1599593; ANDRÉ FRANCO DE ALMEIDA; 
74,4/ 427º; 1612735; CILMAR CESAR PROFESSOR; 74,3/ 428º; 1581090; 
PAULO MATEUS DE MORAES; 74,3/ 429º; 1538632; PABLO HENRIQUE 
DE OLIVEIRA CRUZ; 74,2/ 430º; 1579940; JOAO ALVES DE OLIVEIRA; 
74,2/ 431º; 1665324; VALDIR GONCALVES LEITE; 74/ 432º; 1693476; 
RAFAEL FONTES MOREIRA; 74/ 433º; 1673122; AVANILSON RODRIGUES 
SANTOS; 74/ 434º; 1650360; ROGÉRIO DE MENDONÇA DORNELOS; 74/ 
435º; 1672223; THIAGO AUGUSTO SILVA CHAVES; 74/ 436º; 1640895; 

GUSTAVO VIANA SAMINEZ SILVA; 74/ 437º; 1656589; VALDECIR 
TEIXEIRA COELHO; 74/ 438º; 1660780; THIAGO SILVA FONTES; 74/ 
439º; 1649248; RAFAEL POLETO; 74/ 440º; 1061399; DIOGO CALLORI; 
74/ 441º; 1639960; ELVIS JEAN DOS PASSOS; 74/ 442º; 1503685; 
VALDIVINO FERREIRA DA SILVA; 74/ 443º; 1500945; THIAGO GOMES 
SOARES; 74/ 444º; 1697072; KENIS SEDANO RODRIGUES; 73,9/ 445º; 
1565044; ANANIAS ALVES DE SOUZA; 73,9/ 446º; 1530666; MARCOS 
FREITAS DE ALMEIDA; 73,9/ 447º; 1703986; KLEITON DAVID DA SILVA; 
73,9/ 448º; 1518984; ETSON ITEN; 73,8/ 449º; 1523201; FILIPE MOTA 
LORENÇON CAUDURO; 73,8/ 450º; 1000837; WESLEY FERNANDO 
RAMOS TOMAS; 73,6/ 451º; 1680218; GILMAR REIS DA SILVA; 73,5/ 
452º; 1646036; GEOVANY ANTONIO CORREA DA CRUZ; 73,5/ 453º; 
1677560; VALDIREI DE SOUZA CASTRO; 73,5/ 454º; 1509896; EDUARDO 
DE SOUSA VALE NETO; 73,5/ 455º; 1692860; WEVERTON SOUZA 
AMORIM; 73,5/ 456º; 1695517; DIOGO PEREIRA FERREIRA; 73,5/ 457º; 
1652419; EVERTON TATSUMI KOGA; 73,5/ 458º; 1685350; ANDRÉ LUIS 
AUGUSTO MARTINS; 73,5/ 459º; 1061704; REINALDO PEREIRA DE 
SOUZA; 73,5/ 460º; 1590081; DANIEL VITOR TEIXEIRA DO CARMO; 73,4/ 
461º; 1612123; SEMY SILVA MACHADO; 73,3/ 462º; 1021443; LEONARDO 
FERREIRA GONÇALVES DE ARRUDA; 73/ 463º; 1023764; LUIZ AFONSO 
RODRIGUES DE CARVALHO FILHO; 73/ 464º; 1057880; ANDRE PANIAGO 
LEITÃO; 73/ 465º; 1671634; ERISON SUEDER DE JESUS DINIZ; 73/ 466º; 
1684744; RENATO HENRIQUE DE AMORIM ALMEIDA; 73/ 467º; 1681907; 
SANDRO ODARY FURTADO; 73/ 468º; 1532324; GREGORY MARANA 
CARDOSO; 73/ 469º; 1634798; THIAGO DA SILVA COSTA; 73/ 470º; 
1689010; RODRIGO QUEIROZ DE SOUZA; 73/ 471º; 1607030; JONAS 
ALEXANDRE FELFILI; 73/ 472º; 1019023; RICARDO AUGUSTO DALL 
ACQUA; 72,9/ 473º; 1045431; RAPHAEL MARIANO DOS SANTOS; 72,9/ 
474º; 1563505; WELITON ROCHA DOS SANTOS; 72,8/ 475º; 1024264; 
FÁBIO DA SILVA FRAGOSO; 72,8/ 476º; 1531905; DANILO MANFRIN 
DUARTE BEZERRA; 72,7/ 477º; 1677543; FABIONEY GARCIA DA COSTA; 
72,7/ 478º; 1508547; RODRIGO GONÇALVES BRANDÃO; 72,7/ 479º; 
1603337; GENIVALDO RODRIGUES PEREIRA; 72,5/ 480º; 1508830; 
JOSE IVANILDO THEODORO DA SILVA; 72,5/ 481º; 1062450; MARCELO 
MONTEIRO SOARES; 72,5/ 482º; 1673130; BRUNO ALVES VIEIRA; 72,5/ 
483º; 1559303; JORGE AUGUSTO DE ALMEIDA (SUB JUDICE); 72,5/ 
484º; 1637533; DANILO CARNEIRO DA SILVA; 72,5/ 485º; 1034065; NILTO 
SATURNINO DEALMEIDA; 72,5/ 486º; 1645811; SAVIO DE OLIVEIRA 
MALHEIROS DOS SANTOS; 72,5/ 487º; 1030523; FABRICIO JOSE 
VIEIRA; 72,5/ 488º; 1698850; LUIZ MARCIO FONSECA DA SILVA; 72,5/ 
489º; 1517031; WESLEY ROBBY LIMA DE AZEVEDO; 72,5/ 490º; 1663836; 
SIDSLEY PEREIRA BARBOSA; 72,5/ 491º; 1615190; GASPAR FERREIRA 
LIMA; 72,5/ 492º; 1683926; ROGÉRIO PEREIRA DE AZEVEDO; 72,5/ 493º; 
1626469; KAYRO BARROS GOMES; 72,4/ 494º; 1664050; REGINALDO 
CODECO; 72,3/ 495º; 1601059; DIOGO PABLO DE SOUZA AGUILERA; 
72,3/ 496º; 1575813; ADENILSON DOS SANTOS JESUS; 72,2/ 497º; 
1571010; FLAVIO SILVA MARQUES; 72,1/ 498º; 1650300; ROSEAN DIAS 
DOS SANTOS; 72/ 499º; 1521985; ELIZEL ALEM DOS SANTOS; 72/ 500º; 
1619985; MARCIO GONÇALVES DE QUEIROZ; 72/ 501º; 1028065; 
ALEXANDRE RAFAEL DOS SANTOS; 72/ 502º; 1664751; JOÃO RICARDO 
CONSTANTINO MARCHIORO; 72/ 503º; 1545728; EDNILSON GUARI; 72/ 
504º; 1653288; PATRICK DE OLIVEIRA COSTA; 72/ 505º; 1668560; 
GENILDO OLIVEIRA DA SILVA; 72/ 506º; 1687425; JOSE CARLOS SILVA 
DO CARMO; 72/ 507º; 1050036; GILVAN OLIVEIRA ESTEVAO; 72/ 508º; 
1557386; ALEX DE ALMEIDA RIBAS; 72/ 509º; 1628933; FAGNER 
MOREIRA DE FARIA; 71,9/ 510º; 1577000; LEONY TORRES DE ANICESIO; 
71,9/ 511º; 1555006; LUCAS LIMA DE ARAUJO; 71,6/ 512º; 1650408; 
JHONES CAVALCANTE SILVA; 71,6/ 513º; 1568680; JERIEL ROSA DOS 
SANTOS; 71,6/ 514º; 1679996; JHONATHAN DA SILVA MONTEIRO; 71,6/ 
515º; 1608991; PAULO VICTOR RAMOS SANTOS DE ARRUDA; 71,5/ 
516º; 1633961; LUIZ ANTONIO DE OLIVEIRA LEITE; 71,5/ 517º; 1676644; 
ARQUIMEDES JUNIOR DAVID SILVA CAMPOS; 71,5/ 518º; 1661566; 
GONÇALO SEBASTIAO DE FIGUEIREDO; 71,5/ 519º; 1655205; JOSIAS 
SILVA SOARES; 71,5/ 520º; 1507796; LUCAS MARTINS TEODORO; 71,5/ 
521º; 1637045; LUIZ DIEGO PEREIRA DE ARRUDA; 71,5/ 522º; 1689967; 
ROBSON OLIVEIRA LIMA; 71,5/ 523º; 1023896; CARLOS CÉSAR ARAÚJO 
DA SILVA; 71,5/ 524º; 1636235; MAURICIO ROCHA FRADES; 71,5/ 525º; 
1619535; JHONATHAN KETTERMANN FREITAS; 71,5/ 526º; 1693557; 
ELTON CESAR DE ARRUDA GLORIA; 71,5/ 527º; 1053302; SIVALDO 
JERONIMO DA SILVA; 71,5/ 528º; 1647229; JESUINO FRANCISCO 
DOURADO NETO; 71,5/ 529º; 1667386; VALDEVINO INOCENCIO DA 
SILVA; 71,5/ 530º; 1656007; ALEX SANDRO DE SOUZA LIMA; 71,5/ 531º; 
1544802; WILLIAM ALVES DE LACERDA; 71,5/ 532º; 1589563; 
WELLINGTON FURQUIM MACEDO; 71,3/ 533º; 1566610; AURÉLIO 
RAFAEL FRIOZO DE SOUZA SOARES; 71,2/ 534º; 1004298; CLEIBSON 
CARRIJO MACHADO; 71,1/ 535º; 1610333; FABIO JUNIOR DA COSTA 
OLIVEIRA; 71,1/ 536º; 1628917; CASSIO RODRIGO GOMES FERREIRA; 
71/ 537º; 1020935; JOSIEL AUGUSTO DE PINHO (SUB JUDICE); 71/ 538º; 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c0942e48



Página 13   14 de Fevereiro de 2024 Nº 28.681Diário   Oficial
1567268; ELIZEU ALMEIDA DOS SANTOS PALL; 71/ 539º; 1638270; 
EMERSON DE OLIVEIRA PINHEIRO; 71/ 540º; 1688200; RENATO 
APARECIDO CODECO; 71/ 541º; 1645340; LUIS FELIPE NASCIMENTO 
SILVA; 71/ 542º; 1048562; MATHEUS RAMON WENSE DE ALMEIDA 
GOMES; 71/ 543º; 1693212; WELLINGTON FERNANDES DA SILVA 
CARDOZO; 71/ 544º; 1539108; ADILSON VILASBOAS SEBA; 71/ 545º; 
1668846; ROSIVALDO FERREIRA MENDES; 71/ 546º; 1617656; HENZO 
BERTOLINE TEODORO; 70,9/ 547º; 1062140; DALVAN FERREIRA DOS 
SANTOS; 70,8/ 548º; 1698869; AURELIO WILLY PEIXOTO CAVALCANTI; 
70,8/ 549º; 1542494; EDUARDO MARTHA DE MENEZES; 70,7/ 550º; 
1622374; EVERTON MORAIS MARQUES; 70,6/ 551º; 1032917; BRUNO 
LUIZ RESENDE NOGA; 70,6/ 552º; 1650866; RAFAEL LUCIO GOMES DE 
OLIVEIRA; 70,5/ 553º; 1008625; KELBI WANDER ANTONIO CARNAIBA; 
70,5/ 554º; 1633996; JOSÉ SILVEIRA DIAS; 70,5/ 555º; 1511475; 
ANDERSON GUEDES DACROCE; 70,5/ 556º; 1644920; MICAEL TOLOTTI; 
70,5/ 557º; 1649507; DHEYDSON SOUZA COUTINHO; 70,5/ 558º; 
1659820; LEONARDO MENDES PEREIRA; 70,5/ 559º; 1683756; JONAS 
DAVI RODRIGUES; 70,5/ 560º; 1563548; FABIANO DE SOUZA FERREIRA; 
70,5/ 561º; 1700367; RONI GLEIDSON SILVA BRAZ; 70,4/ 562º; 1584553; 
ROGÉRIO ALFREDO DE MATOS; 70,4/ 563º; 1645374; GILVAN ADRIANO 
FERREIRA; 70,4/ 564º; 1629280; CARLOS EDUARDO DE MIRANDA 
COENE (SUB JUDICE); 70,3/ 565º; 1678132; GIOVANE JOSE VENTORINI; 
70,2/ 566º; 1047426; MICAEL FELIPE DE MORAES; 70,2/ 567º; 1576267; 
NILSON ROSA DA CONCEIÇÃO; 70/ 568º; 1660101; ANDRÉ ALVES 
FOGER; 70/ 569º; 1606573; ADEMILSON PEREIRA BRITO; 70/ 570º; 
1686771; LUCIANO GUIRRA DE CARVALHO; 70/ 571º; 1688243; THALES 
VINICIUS DE SOUZA GRIGGI E SILVA; 70/ 572º; 1637509; FABIO MICHEL 
SOARES TEIXEIRA; 70/ 573º; 1658590; RICHTER NEWTON TRINDADE 
DE MORAIS; 70/ 574º; 1663160; PEDRO AUGUSTO ROSA SOBRINHO 
IBIAPINO; 70/ 575º; 1669117; EPAMINONDAS SANTANA; 70/ 576º; 
1558404; DENILTON MENDES DA SILVA; 70/ 577º; 1679872; CLEYTON 
RIBEIRO DE PAULO; 70/ 578º; 1052047; MARCO ANTONIO PADILHA 
DOS SANTOS; 70/ 579º; 1028782; DILSON MARIO PEDRAZA PEREZ 
ROMERO; 69,9/ 580º; 1031821; DEIVISON MENDES SANTOS; 69,8/ 581º; 
1000071; WESLEY BARROS SANTOS VARJAO; 69,7/ 582º; 1578537; 
CHARLES BASTOS DA SILVA; 69,7/ 583º; 1711954; KAUÊ FERREIRA DE 
ANDRADE; 69,5/ 584º; 1689118; MIZAEL SANTANA; 69,5/ 585º; 1508008; 
FABIAN MATTHAUS OLIVEIRA; 69,5/ 586º; 1690361; LUIZ MIGUEL FARIA 
GONÇALVES; 69,5/ 587º; 1501712; RAFAEL MAZETTI DE SOUZA; 69,5/ 
588º; 1645234; JURANDIR RODRIGUES BENTO; 69,5/ 589º; 1623222; 
EDINALDO RODRIGUES DA SILVA JUNIOR; 69,5/ 590º; 1675974; LUCAS 
MORIMOTO PINTO GUEDES; 69,5/ 591º; 1683691; KIRIOS CARLOS 
MARKUS; 69,5/ 592º; 1686682; VITOR HENRIQUE LOPES CABRAL; 69,5/ 
593º; 1038931; JEAN GONÇALVES PINTO DE QUEIROZ; 69,4/ 594º; 
1643266; EDY CARLOS ALMEIDA BIZERRA; 69,4/ 595º; 1587307; 
JOSAFAT DE OLIVEIRA RAMOS JUNIOR; 69,4/ 596º; 1034715; 
ANDREYSON RIBEIRO; 69,3/ 597º; 1560174; RODNEI DA CUNHA 
CAMARGO; 69,2/ 598º; 1051903; PAULO HENRIQUE LOPES LOURENÇO; 
69,2/ 599º; 1629581; JOÃO VICTOR PORTILHO DE JESUS; 69,1/ 600º; 
1028561; CARLOS HENRIQUE TEIXEIRA AGOSTINHO DE JESUS; 69/ 
601º; 1653857; DIEGO REIS MENEZES; 69/ 602º; 1674358; FERNANDO 
SILVA PEREIRA; 69/ 603º; 1005693; WESLEY SEBASTIÃO DE SOUZA 
RIBEIRO; 69/ 604º; 1031988; DIEGO GOMES DE OLIVEIRA; 69/ 605º; 
1646184; RONALDO PEREIRA DA SILVA; 69/ 606º; 1686011; SILVANO 
FERREIRA DA SILVA; 69/ 607º; 1576615; THIAGO MARQUES AMORIM; 
68,9/ 608º; 1637614; JUCIMAR APARECIDO SOARES; 68,8/ 609º; 
1013750; FLORISVAL DE OLIVEIRA JORGE; 68,8/ 610º; 1596039; 
ALEXISANDRO PAULINO GOMES; 68,8/ 611º; 1605607; LEANDRO 
PEREIRA DA SILVA; 68,6/ 612º; 1649086; JOSÉ MERCINO RESPLANDE 
DE CARVALHO (SUB JUDICE); 68,5/ 613º; 1020390; CLAUDIO MACIEL 
DA SILVA MELO; 68,5/ 614º; 1614444; MARCOS VINICIUS GONÇALVES 
SOUZA; 68,5/ 615º; 1666240; MARCOS ANTONIO SOBRINHO; 68,5/ 616º; 
1523155; LUIS CARLOS DE OLIVEIRA; 68,5/ 617º; 1008544; LINDOMAR 
APARECIDO DA SILVA; 68,5/ 618º; 1671782; AMILTON APARECIDO 
MOREIRA; 68,5/ 619º; 1694510; ALLAN BRUNO FRANCO REZENDE; 
68,5/ 620º; 1548476; ALEXANDRE DE JESUS SOUZA; 68,4/ 621º; 
1626957; ROBSON FLORES DE OLIVEIRA; 68,3/ 622º; 1540858; 
EDEVALDO SILVA DE MORAES; 68,2/ 623º; 1562495; SAVIO JOSE LEAL 
DA SILVA; 68,2/ 624º; 1681150; WALLACE ALVES BARROSO; 68/ 625º; 
1669915; VALDIR BRITO DE ALMEIDA; 68/ 626º; 1686208; TIAGO JUNIOR 
MARTINS DOS REIS; 68/ 627º; 1555278; TÁSSIO DE CERQUEIRA 
BORGES; 68/ 628º; 1670018; JOSÉ FRANCIELIO DE QUEIROZ COSTA; 
68/ 629º; 1673998; JOSE ROBERTO DELGADO FILHO; 68/ 630º; 1692607; 
LUAN MENEZES ARAUJO; 68/ 631º; 1706284; WOLFGANG CESAR 
RESENDE WIMMER; 68/ 632º; 1660047; WESLEY XAVIER RAMOS; 68/ 
633º; 1019589; WHELLERGTON RENATO MENDONÇA; 68/ 634º; 
1615270; ALEXANDRE RODRIGUES DA SILVA; 68/ 635º; 1617680; 
PAULO CESAR PEREIRA FAGUNDES; 68/ 636º; 1614002; WASHINGTON 

ALVES DOS SANTOS; 68/ 637º; 1615050; EVERTON LEONAR DA SILVA; 
68/ 638º; 1690965; JOAO LUIZ SILVA LOPES; 68/ 639º; 1677969; LUCIVAL 
LEMOS DA CUNHA; 68/ 640º; 1598708; WASHINGTON LUIZ XAVIER DOS 
SANTOS ROCHA; 68/ 641º; 1027581; HILTON ALVES DA SILVA OLIVEIRA; 
67,9/ 642º; 1548980; WANDERSON ABREU LUIZ (SUB JUDICE); 67,9/ 
643º; 1559907; RAFAEL RAMOS CAVALCANTI; 67,9/ 644º; 1579460; 
NELSON RODRIGO AMORIM MOREIRA; 67,8/ 645º; 1587552; RICARDO 
RODRIGUES DE OLIVEIRA; 67,7/ 646º; 1574388; ADRIANO D 
FERNANDES; 67,6/ 647º; 1029711; MARCIO FERNANDES DE ARAUJO 
SIQUEIRA (SUB JUDICE); 67,5/ 648º; 1632027; ADALBERTO SILVA E 
SOUZA; 67,5/ 649º; 1649264; EURICO ARAUJO COSTA; 67,5/ 650º; 
1007742; WUDSON JOSÉ FERREIRA LIMA; 67,5/ 651º; 1692534; 
CRISTIANO MOREIRA DA SILVA; 67,5/ 652º; 1666762; LINCOLN DA 
SILVA RIBEIRO; 67,5/ 653º; 1591088; JEAN RAITZ DA SILVA; 67,5/ 654º; 
1637207; JUCINEI MENACHO DA SILVA; 67,5/ 655º; 1654098; EVANDRO 
RICARDO MEDEIROS; 67,5/ 656º; 1686461; VALDECI ALVES DA SILVA; 
67,5/ 657º; 1686909; MARCIO HENRIQUE OLIVEIRA DE CARVALHO; 
67,5/ 658º; 1525956; ROGÉRIO SOUZA MARQUES; 67,4/ 659º; 1037447; 
VALDEIR FERREIRA BRITO; 67,4/ 660º; 1626094; JEFFERSON LEANDRO 
COSTA DE SOUZA; 67,4/ 661º; 1640259; LUIS GUSTAVO DE ALMEIDA 
BAMBIL; 67,3/ 662º; 1575716; SILVIO GARDINALE DE SOUZA; 67,2/ 663º; 
1038710; FABRICIO FERREIRA DE LIMA; 67,2/ 664º; 1039857; PAULO 
ESEQUIEL DOS SANTOS ALMEIDA; 67,1/ 665º; 1697340; OELSON JOSE 
DE ALMEIDA JUNIOR; 67/ 666º; 1615114; FABIO AMORIM DOS SANTOS; 
67/ 667º; 1636120; DRAYTON DOS SANTOS SILVA; 67/ 668º; 1676741; 
JOÃO LEOPOLDO AMARAL MARQUETTI SOUZA; 67/ 669º; 1671421; 
CLEITON APARECIDO VIEIRA; 67/ 670º; 1682660; RAFAEL FILIPE FOGO 
DE OLIVEIRA; 67/ 671º; 1624687; JOSE ANTONIO DA SILVA LIMA; 67/ 
672º; 1641034; CLAUDIO MAURO DA SILVA NETO; 67/ 673º; 1676849; 
MOISES MARTINS; 67/ 674º; 1690655; PAULO ROBERTO SOUSA LUZ; 
67/ 675º; 1509004; LAUREMI PEREIRA MERCEDES; 67/ 676º; 1658077; 
ALUISIO LINS VITORIO SEGUNDO; 67/ 677º; 1659634; EDER ANDERSON 
DE SOUZA; 67/ 678º; 1610376; PAULO RICARDO AZAMBUJA REINALDO; 
66,7/ 679º; 1042696; MARCIO ALVES DE SOUZA; 66,6/ 680º; 1622048; 
EDENILSON SANTOS DA COSTA; 66,6/ 681º; 1011189; HECTOR 
GABRIELL SALES VELASCO; 66,6/ 682º; 1591967; MAGNO DA COSTA 
MARTINS; 66,6/ 683º; 1040405; RENAN REIS OLIVA; 66,6/ 684º; 1679309; 
SAMUEL NASCIMENTO ROSA; 66,5/ 685º; 1622749; JHON KLEBER 
GONÇALVES DE MIRANDA; 66,5/ 686º; 1672100; FABIO GOMES 
FALEIROS; 66,5/ 687º; 1576470; JHONY HENRIQUE SIMOES DE 
MORAIS; 66,5/ 688º; 1675583; GEDEÃO LOPES DA SILVA; 66,5/ 689º; 
1610414; JOCELINO RAMOS DE ARRUDA; 66,5/ 690º; 1659731; 
CRISTIANO DE FIGUEIREDO ALVES; 66,5/ 691º; 1614428; WASHINGTON 
GEORGE DE MORAES; 66,5/ 692º; 1633678; EVERSON ANDRE PEREIRA 
SCHUTZE; 66,5/ 693º; 1570609; FRANCISCO RODRIGUES DOS 
SANTOS; 66,4/ 694º; 1572318; MARCOS LUIZ FERREIRA DE ARRUDA; 
66,4/ 695º; 1049372; JOAO MARCOS CASTRO DE OLIVEIRA; 66,3/ 696º; 
1044150; FERNANDO HENRIQUE MACIEL DE FREITAS; 66,3/ 697º; 
1678876; JHONATAS JULIO DOS SANTOS; 66,3/ 698º; 1015451; 
FERNANDO GOMIDES PEREIRA; 66,3/ 699º; 1538918; WEIDER MARLON 
DA SILVA JANKE; 66,2/ 700º; 1034286; JUAN PATRESE FREIRE 
CAVALCANTE; 66/ 701º; 1609955; ÉDER BARROS DE SOUZA; 66/ 702º; 
1555855; CLEUUERBERTON PEREIRA XAVIER; 66/ 703º; 1637258; 
MATHEUS RABELO DA SILVA; 66/ 704º; 1645773; PABLO FERNANDES 
SIMARI; 66/ 705º; 1695738; CLEITS MARCOS DE PAULO; 66/ 706º; 
1615017; WANDERSON GUEDES LAMOUNIER; 66/ 707º; 1683365; 
WILTON FRANÇA MEIRA; 66/ 708º; 1566695; CRISTIANO JONES DE 
PINHO; 66/ 709º; 1570757; WILKER DA SILVA SANTOS; 65,8/ 710º; 
1024906; THYAGO DA COSTA; 65,7/ 711º; 1589385; HUMBERTO DE 
OLIVEIRA DA SILVA; 65,7/ 712º; 1050931; CHARLES HELENO 
RODRIGUES OLIVEIRA; 65,6/ 713º; 1014870; LUCIO LAURO VALVEDE; 
65,6/ 714º; 1686585; CLEITON ANTONIO DE JESUS; 65,5/ 715º; 1684264; 
ALEXANDRE OLIVEIRA BARBOSA; 65,5/ 716º; 1529382; RODRIGO 
GOMES DUARTE; 65,5/ 717º; 1675109; ALEXANDER ALVES SANCHES; 
65,5/ 718º; 1042793; HEBERT JEAN FIDELES MORAIS; 65,5/ 719º; 
1017934; DIEGO RODRIGO DA SILVA; 65,5/ 720º; 1008420; DANILO 
JARDIM LOPES; 65,5/ 721º; 1663445; SANDER JOSE DA SILVA (SUB 
JUDICE); 65,5/ 722º; 1662554; RICARDO DA SILVA SOUZA; 65,5/ 723º; 
1643169; WALES DA COSTA; 65,5/ 724º; 1536095; JEOVAN GONÇALVES 
DE AZEVEDO; 65,5/ 725º; 1010387; DEIVERSON DA SILVA COSTA; 65,4/ 
726º; 1624342; FABIANO JOSÉ KRUGER; 65,4/ 727º; 1645145; THIAGO 
LEMES DE OLIVEIRA; 65,4/ 728º; 1643568; RENAN WILLIAN DE SOUZA 
AMORIM; 65,3/ 729º; 1039563; LEONARDO MATHEUS FAGUNDES 
MARRELLI (SUB JUDICE); 65,1/ 730º; 1710850; LAURO JEFERSON 
MOURA DE OLIVEIRA; 65/ 731º; 1649612; ADILSON SANTOS PAES (SUB 
JUDICE); 65/ 732º; 1504037; DANIEL LOJOR RIBEIRO; 65/ 733º; 1664603; 
HELTON BARROS ROCHA; 65/ 734º; 1609688; PAULO HENRIQUE DE 
LIMA DOS SANTOS; 65/ 735º; 1691031; CARLOS SILVA DE PAULA; 64,9/ 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c0942e48



Diário   Oficial Página 14   14 de Fevereiro de 2024 Nº 28.681
736º; 1545779; ALEXANDRE XAVIER DE ARAUJO; 64,9/ 737º; 1531514; 
JERLY WENDER DOMINGUES D OLIVEIRA; 64,9/ 738º; 1599500; THIAGO 
FRANCISCO PODADEIRO; 64,6/ 739º; 1008080; RONAN GUILHERME 
PIMENTEL SILVA; 64,5/ 740º; 1012568; RAFAEL LOPES COUTO; 64/ 
741º; 1576968; SAMMY WANDERSON CARRIS; 64/ 742º; 1512307; 
EVARISTO DIAS DA COSTA FARIA JUNIOR; 63,7/ 743º; 1546589; SERGIO 
ANTONIO DA SILVA; 63,5/ 744º; 1023489; JOÃO DIAS DE JESUS; 63,5/ 
745º; 1035622; JADER RESEK AMORIM; 63,4/ 746º; 1641980; VANDO 
WILSON LUCIANO CORREA; 63,4/ 747º; 1026275; PAULO ROGÉRIO 
ALMEIDA SOUZA; 63,1/ 748º; 1582003; RICARDO CLARO ORTIS; 62,7/ 
749º; 1684876; ELIEL CÂNDIDO DE MORAES; 62,5/ 750º; 1608738; 
WANDERSON HIGINO DA SILVA; 62,5/ 751º; 1650980; MARCOS 
ANTONIO BRITO DOS SANTOS; 62/ 752º; 1604708; GABRIEL CAGLIARI 
FERNANDES DIAS; 62/ 753º; 1525336; THULLIO POTENCIO LUZ; 62/ 
754º; 1658743; JUVENAL DE SOUZA; 61,5/ 755º; 1682024; JOAO BATISTA 
FERREIRA DA SILVA; 61,5/ 756º; 1688880; BRUNO FARIA DE OLIVEIRA; 
61,5/ 757º; 1002775; NELSON JUNIOR DA SILVA FARIAS; 61,3/ 758º; 
1004077; JOTAIR LEMES DA SILVA; 61,3/ 759º; 1665600; WILTON 
ARANTES DA SILVA; 61/ 760º; 1512633; WALDESON ALVES RONDON; 
61/ 761º; 1555839; CESAR DO NASCIMENTO FERREIRA; 61.

S02 - AGENTE DE SEGURANÇA SOCIOEDUCATIVO - MASCULINO 
[PCD]
1º; 1020463; EDIE FRANK RAMOS DA SILVA; 95,2/ 2º; 1610520; 
MAURICIO TEODORO JUNIOR; 86,5/ 3º; 1644319; THYAGO DE MORAES 
FEITOZA; 83,9/ 4º; 1003399; FABIO SOARES DOS SANTOS; 82,3/ 5º; 
1601636; VICTOR OLAVO DA SILVA; 80,9/ 6º; 1672274; TERGIO ALCINDO 
DA SILVA; 79,2/ 7º; 1673866; HELTON ALBUEIS SANTIAGO; 77,6/ 8º; 
1639960; ELVIS JEAN DOS PASSOS; 74/ 9º; 1649086; JOSÉ MERCINO 
RESPLANDE DE CARVALHO (SUB JUDICE); 68,5/ 10º; 1008080; RONAN 
GUILHERME PIMENTEL SILVA; 64,5.

Permanecem inalteradas as demais informações.
Cuiabá-MT, 09 de fevereiro de 2024.

(Assinado Digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

(Assinado Digitalmente)
CESAR AUGUSTO CAMARGO ROVERI - CEL PM

Secretário de Estado de Segurança Pública
<#E.G.B#1542357#14#1546146/>

Protocolo 1542357
<#E.G.B#1542317#14#1546107>

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº  001/2024/SEPLAG

Estabelece procedimentos para a 
formalização e adesão de órgãos, 
entidades e terceiros aos serviços das 
Unidades do Ganha Tempo, visando à 
cooperação na prestação de serviços 
públicos, com ênfase na simplificação e 
na eficácia das parcerias.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E 
GESTÃO, no uso das atribuições regimentais,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar nº 612, de 
28 de janeiro de 2019;

CONSIDERANDO a necessidade de ampliar o acesso às 
informações e aos serviços públicos em favor do cidadão, pelas Unidades 
do Ganha Tempo, vinculadas à Superintendência de Gestão do Ganha 
Tempo, da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão (SEPLAG);

CONSIDERANDO a necessidade de formalização das relações 
entabuladas entre os parceiros que atuam junto às Unidades do Ganha 
Tempo na prestação de serviços à sociedade, para conferir segurança 
jurídica aos envolvidos; e

CONSIDERANDO que as Unidades do Ganha Tempo oferecem 
diversos serviços públicos em um único local, buscando sempre otimizar o 
atendimento, garantindo a eficiência, qualidade e o atendimento à população 
mato-grossense, e que diferentes órgãos públicos de distintas esferas da 
administração pública possuem parcerias junto ao Ganha Tempo,

R E S O L V E:

Art. 1º Esta Instrução Normativa estabelece e disciplina os 
procedimentos para a formalização e adesão de parceiros (órgãos, 
entidades e terceiros) aos serviços das Unidades do Ganha Tempo, 
visando à cooperação na prestação de serviços públicos, com ênfase na 
simplificação e na eficácia das parcerias.

Art. 2º A Superintendência de Gestão do Ganha Tempo deve 
buscar maximizar a abrangência dos serviços prestados e disponibilizados 
à sociedade, simplificando processos e amenizando a burocracia.

Art. 3º O órgão, entidade ou terceiro, interessado em prestar 
serviços públicos em uma das Unidades do Ganha Tempo deverá formalizar 
solicitação para a Superintendência de Gestão do Ganha Tempo/SEAPS, 
que será responsável pela análise quanto à viabilidade e a importância para 
a sociedade em inserir os serviços prestados pelo solicitante.

Parágrafo único O órgão ou entidade poderá disponibilizar, sob 
sua responsabilidade, um espaço em sua estrutura na Unidade do Ganha 
Tempo para seus eventuais parceiros, desde que:

I - as atividades desenvolvidas estejam vinculadas ao objeto 
contido no termo de adesão, previsto no art. 4º desta Instrução Normativa, e

II - seja previamente autorizado pela Superintendência de Gestão 
do Ganha Tempo/SEAPS.

Art. 4º A Superintendência de Gestão do Ganha Tempo/SEAPS, 
após realizar a análise necessária, deve formalizar termo de adesão 
aos serviços, conforme modelo disposto no anexo único desta Instrução 
Normativa, e individualizar nas cláusulas específicas a atuação do parceiro 
no Ganha Tempo, quanto às atividades, necessidades e desenvolvimento 
dos serviços prestados para a sociedade.

Art. 5º O parceiro somente poderá iniciar suas atividades 
na Unidade do Ganha Tempo mediante termo de adesão formalizado e 
assinado pelas partes.

Parágrafo único O termo de adesão somente poderá ser 
alterado mediante termo aditivo firmado entre as partes, com a devida 
justificativa, desde que tal interesse seja manifestado pela parte interessada 
por escrito, sendo vedada a alteração do objeto.

Art. 6º Caso, eventualmente, seja necessária a celebração de 
ajuste ou acordo específico, que seja extraordinário e distinto dos casos 
padrões de adesão aos serviços do Ganha Tempo, especialmente se 
envolver repasse financeiro de recursos públicos, devem ser observadas a 
legislação e as regulamentações específicas sobre a matéria.

Art. 7º A SEPLAG poderá disponibilizar, a seu critério, a estrutura 
necessária para a prestação dos serviços nas instalações das Unidades 
do Ganha Tempo, incluindo o espaço físico, a climatização, a segurança 
e a rede de internet, conforme as diretrizes estabelecidas nos respectivos 
termos de adesão.

Art. 8º A Superintendência de Gestão do Ganha Tempo 
deverá realizar monitoramento e avaliação periódica, com indicadores 
de desempenho dos serviços prestados à sociedade, visando subsidiar a 
gestão eficiente dos atendimentos e da parceria.

Art. 9º O parceiro deverá disponibilizar pessoal responsável por 
supervisionar os serviços e atividades a serem desempenhados na Unidade 
do Ganha Tempo, em consonância com as orientações e determinações da 
Superintendência de Gestão do Ganha Tempo.

Art. 10 A Superintendência de Gestão do Ganha Tempo deverá 
providenciar a formalização ou adequação dos termos de adesão com 
todos os envolvidos no prazo máximo de 90 (noventa) dias, contados da 
publicação desta Instrução Normativa.

Parágrafo único Até o atendimento do disposto no caput deste 
artigo, os parceiros que atualmente prestam serviços nas Unidades do 
Ganha Tempo estão autorizados a continuar o atendimento e a prestar os 
serviços à sociedade sem a observância do disposto no caput do art. 5º 
desta Instrução Normativa.

Art. 11 A Secretaria Adjunta de Patrimônio e Serviços/SEPLAG 
será responsável por dirimir os casos omissos, expedir instruções 
procedimentais, disponibilizar materiais de apoio e instituir modelos 
padronizados de documentos para a execução das diretrizes de que trata 
esta Instrução Normativa.

Art. 12  Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua 
publicação.

Cuiabá/MT,  09 de fevereiro de 2024.

(assinado digitalmente)
BASÍLIO BEZERRA GUIMARÃES DOS SANTOS
Secretário de Estado de Planejamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT  Código de Autenticidade: c0942e48


